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 اسب سرکش بازار مسکن  
پای دولت چهاردهم ز یر

»نقش اقتصاد « از  بحران بد مسَکنی د ر کشور گزارش  می دهد

4

وی  جولان دلالان دار
سقط جنین در بازار سیاه

گروه اجتماعی: داروهای سقط جنین در بازار آزاد در دسترس 
است و هر فردی می تواند به راحتی این داروها را تهیه کند. 
درحالی که بسیاری از متخصصین زنان و زایمان برای سقط 
قانونی جنین، با کمبود داروهای سقط در بیمارستان ها مواجه 
هستند. این روزها سقط جنین غیرقانونی به یکی از معضلات 
مهم حوزه بهداشت و درمان تبدیل شده است و به تبع اثرات 

منفی آن در استان قزوین هم اثرات خود را گذاشته است. در 
این گزارش به بررسی هرچه بیشتر سقط جنین پرداخته ایم.

دریکی از سالن های زیبایی نشسته ام که خانم آرایشگر، جویای 
حال یکی از مشتریانش شد، نامش فرزانه است، اگر اشتباه 
نکنم کمتر از ۲۵ سال سن دارد، از صحبت های خانم آرایشگر 

معلوم است که به تازگی سقط جنین کرده است.

 سقط جنین غیرقانونی یکی از معضلات مهم حوزه بهداشت و درمان است

مهران امیرمعینی 
مدیر عامل پیشین شرکت صادرات گاز 

 لازمه هاب انرژی
 شدن

علیرضا خامه زر
عضو اتاق بازرگانی ایران  

غلامرضا ظریفیان
استاد دانشگاه

وم ایجاد همگرایی   لز
در فرماندهی اقتصادی

»نقش اقتصاد« از بحرانی بی پایان درکشور 
گزارش می دهد

 برداشت بی رویه از 
منابع آبی زیرزمینی

در گفتگو با چهار روحانی خرید طلا در 
سیزده صفر بررسی شد:

 بازی سودجویانه ! 

 بعد از حزب الله، ایران به اسرائیل 
حمله  می کند؟

آتش بس غزه در بن بست

 ثبات اصفهان در صدر جدول تورم سالانه

متورم ترین  استان های 
کشور کدامند؟

بورس چگونه به خاک سیاه نشست!

بازار سهام و 
30 عامل بحران زا

دکتر کنعانی نماینده مجلس شورای اسلامی در گفتگو با »نقش اقتصاد «عنوان کرد:

رفع تورم و مشکلات معیشتی 
دغدغه اصلی مردم

 چالش های بنگاه های کوچک اقتصادی درکشور

یح کرد سخنگوی اتاق اصناف ایران در گفتگو با »نقش اقتصاد« تشر

عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات 
مجلس با بیان اینکه بنده معتقدم وزیر 

اقتصاد دارای تجربه و تخصص لازم برای 
این منصب است گفت: قطعاً رفع 

مشکلاتی از جمله مهار تورم، افزایش 
ارزش پول ملی و از بین بردن تحریم ها با 

ارائه طرح و برنامه های صحیح و استفاده از 
دیدگاه های متخصصین اقتصادی ممکن 

خواهد بود و منجر به بهبودی شرایط...
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کشور ما سالهاست که با بحران بی آبی 
روبروست بحرانی که پیش بینی می شود طی 
سالهای آینده ایران باعث غیرقابل سکونت 
بودن بسیاری از بخش ها شود.به گزارش 
»نقش اقتصاد«، در حال حاضر بسیاری از 
استان های مرکزی وجنوبی ما با کم آبی 
روبروست و پیش بینی می شود طی سالهای 

آینده این بحران به یک چالش بزرگ...
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فرشید پورحاجت
 دبیر کانون سراسری انبوه سازان

 شکست مداخلات دولت
  در بازار

استانداردهای سختگیرانه 
در تجارت با افغانستان

8 7 4 2

نوبت دوم

حسین ایزدی - شهردار فولادشهر

حمل و پخش آسفالت جهت سطح شهرفولادشهر از طریق مناقصه عمومی 140/06/06 , 1403/05/30
 شهرداری فولاد شهر باستناد مصوبه شورای اسلامی شهر در نظر دارد نسبت به عملیات حمل و پخش آسفالت جهت سطح شهرفولادشهر از طریق 

مناقصه عمومی اقدام نماید . لذا شرکت ها و پیمانکاران می توانند جهت اطلاع از شرایط و دریافت اسناد و حداکثر تا مورخ 1403/6/18به سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت به نشانی www.setadiran.ir مراجعه نمایند. 

)لازم به ذکر است کلیه متقاضیان در صورت شرکت درمناقصه باید تاقبل ازروز بازگشایی پاکت ها نسبت به ارائه ضمانتنامه بانکی بصورت حضوری 

به دبیرخانه شهرداری اقدام نمایند(

   آگهی مناقصه عمومی  

شماره میم الف: -1شناسه آگهی: 1773627

)نوبت اول-چاپ دوم( 

صفر تفاخر-شهردار پیرانشهر

به استناد بودجه مصوب سال 1403- شهرداری پیرانشهر در نظر دارد پروژه خرید« مسلمان و المانهای شهری سال 1403 را از منابع داخلی سال 1403 از طریق مناقصه عمومی 
از پیمانکاران واجد شرایط بشرح مفاد شرایط عمومی و خصوصی و اسناد مناقصه خرید نماید فلذا از کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی واجد شرایط دعوت بعمل می آید در 
صورت تمایل به شرکت در مناقصه از طریق مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت جهت دریافت اسناد و مدارک و اطلاعات لازم و ثبت سپرده و ارائه قیمت پیشنهادی و سایر موارد الزامی 

در مناقصه اقدام نمایند.داوطلبان می توانند کلیه اطلاعات)تاریخ شروع-تاریخ اتمام-بازگشایی و ...(آگهی مربوطه را از طریق سامانه ستاد www.setadiran.ir کسب نمایند.

آگهی مناقصه عمومی  پروژه خرید مبلمان و المانهای شهری 

شماره:11464/01
تاریخ:1403/05/2۹

)نوبت سوم-چاپ اول( 

صفر تفاخر-شهردار پیرانشهر

شهرداری پیرانشهر به استناد مصوبه شماره 1۲8 مورخه 1403/01/18 شورای اسلامی شهر پیرانشهر و تائیدیه شماره 1403/1۵/46۲ مورخه  1403/0۲/0۲فرمانداری 

محترم در نظر دارد املاک و مستغلات شهرداری را برابر شرح و مشخصات ذیل بصورت اجاره یکساله قابل تمدید به اشخاص حقیقی و حقوقی واجد شرایط واگذار 

نماید.داوطلبان می توانند کلیه اطلاعات)تاریخ شروع-تاریخ اتمام-بازگشایی و ...(آگهی مربوطه را از طریق سامانه ستاد www.setadiran.ir کسب نمایند.

آگهی مزایده اجاره املاک و مستغلات شهرداری پیرانشهر 

شماره:11722/15
تاریخ:1403/05/31

نوبت اول

روابط عمومي

مناقصه گزار : شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران - منطقه جنوب شرق
موضوع مناقصه : خرید غذای کارکنان و مأمورین مرکز انتقال نفت یزد

مبلغ برآورد مناقصه : مبلغ  ۲9.189.۲80.000 ریال
1- محل و مکان اجراي کار: مرکز انتقال نفت یزد

۲- مدت اجراي کار: یک سال شمسی 
3- نام دستگاه نظارت: امور اداری منطقه جنوب شرق

4- قیمت ها متناسب با کالاي ساخت داخل با لحاظ کیفیت ارائه گردد.
۵-روش ارزیابی مالی در این مناقصه بر اساس : مرتب سازی قیمت های پیشنهادی نسبت به مبلغ 

برآورد و انتخاب مناسب ترین قیمت پیشنهادی از بین آنها می باشد .
 نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار : مبلغ 1/4۵9/464/000 ریال بصورت یک یا ترکیبي 
از ضمانت نامه هاي مندرج در بند هاي الف، ب، پ ،ج ،چ ،ح ، خ ماده 4 آیین نامه تضمین معاملات 
دولتي به شماره ۵06۵9/1۲340۲ مورخ 1394/9/۲۲ هیأت محترم وزیران می باشد. تضمین وجه نقد 
میبایست به شماره شبا IR  140100004101046871۲0۲8۵۲بانک مرکزي واریز گردد. ضمنا" تاکید 

میگردد میبایست ضمانتنامه یا رسید واریز وجه نقد در سامانه بارگزاري گردد . 
-درج کد اقتصادي و شناسه ملي جهت اشخاص حقوقي در پیشنهاد قیمت مندرج در سامانه ستاد 

الزامی میباشد. 
- دارا بودن و بارگذاری گواهینامه صلاحیت پیمانکاری معتبر در رشته امور  آشپزخانه و رستوران از 

اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی جهت اشخاص حقوقی در سامانه ستاد الزامی می باشد. 
-دارا بودن و بارگذاری جواز کسب معتبر از صنف مربوطه ) رستوران داران( جهت اشخاص حقیقی در 

شهرستان محل ارائه خدمت ) شهرستان یزد( در سامانه ستاد الزامی می باشد.
 زمان و نحوه دریافت اسناد مناقصه از طریق سامانه: شرکت کنندگان مهلت دارند تا ساعت  1۵:00 
www.  مورخ 1403/06/17  با مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکي دولت )ستاد( به نشاني

setadiran.ir نسبت به دریافت اسناد اقدام نمایند.
لازم به ذکر است کلیه مراحل برگزاري مناقصه از فرخوان تا انتخاب برنده از طریق سایت مزبور انجام 

خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلي در سامانه ستاد ، نسبت به ثبت 
نام و اخذ گواهي امضاء الکترونیکي  اقدام نمایند و جهت  عضویت با پشتیباني سامانه ستاد به شماره 
0۲141934 تماس حاصل فرمایند. ضمنأ درج کامل آدرس محل اقامتگاه شخص حقوقی )آدرس پستی 
شرکت(، شماره فکس و تلفن شرکت و مدیران شرکت در سامانه تدارکات الکترونیک دولت جهت 

ارسال دعوتنامه و هرگونه اطلاع رسانی برای کلیه شرکت کنندگان در مناقصه الزامی است.
 زمان و مهلت تکمیل و بارگذاری پیشنهادات در سامانه و مهلت تحویل اصل پاکت الف حاوی تضمین 
شرکت در فرآیند ارجاع کار: شرکت کنندگان مي بایست تا ساعت 1۵:00 مورخ  1403/07/01  نسبت 
به تکمیل اسناد مربوطه و بارگذاري در سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد( و تحویل اصل پاکت 
الف )اصل ضمانتنامه شرکت در فرآیند ارجاع کار/ اصل رسید واریز وجه نقد( لاک و مهر شده در مهلت 
مندرج در این بند به دفتر کمیسیون مناقصات نیز اقدام و رسید دریافت  نمایند. )درصورت عدم تحویل 

اصل ضمانتنامه در سررسید مندرج در این بند ، پیشنهاد بازگشایی نخواهد شد.(
 زمان و محل گشایش پاکات : پیشنهادهاي واصله در ساعت 09:00 مورخ  1403/07/08 در محل 
کمیسیون مناقصات به آدرس:  تهران- خیابان سپهبد قرني- نرسیده به خیابان سپند- پلاک 188-  
طبقه  هشتم- کمیسیون مناقصات شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران منطقه از طریق سامانه 
تدارکات الکترونیک دولت ) ستاد( بازگشایي و خوانده خواهد شد .)اطلاع از تاریخ گشایش پاکات و 

مواعد زمانی از طریق سامانه ستاد امکان پذیر می باشد(  
 زمان و مکان جلسه توجیهی : جلسه توجیهي با شرکت کنندگان جهت آشنایی با نحوه اجرای کار ، 
توضیح و تشریح اسناد ، در تاریخ 1403/06/۲4 ساعت 10:00 .به نشانی : یزد- بلوار شهید دهقان 
منشادی نرسیده به کمربندی جنب پایانه مسافربری شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران- واقع 

در دفتر رئیس مرکز انتقال نفت تشکیل می گردد .
جهت کسب اطلاعات بیشتر درخصوص موضوع کار مناقصه با تلفن  0343136۵۵70 آقای بخشی 

رئیس محترم امور اداری منطقه تماس حاصل فرمائید .
www.shana.ir- www.setadiran.ir - www.ioptc.ir

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/06/06- تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/06/10

آگهي مناقصه عمومي یک  مرحله اي)2003001105000120(

شماره میم الف: -1شناسه آگهی: 1775033

نوبت اول

آگهی  مناقصه عمومی دو مرحله ای به روش معمولی 
مبلغ تضمین مبلغ برآورد )ریال/ارز(شماره فراخوانشرح تقاضاشماره تقاضا/ مناقصهنام مناقصه گزار

0۲07948016شرکت ملی حفاری ایران
 ساخت سه مجموعه

۲6،371،000،000 ریال688،۵07،196،800 ریال۲00309398۵000۵00مخازن آب و گل

روش ارزیابی : بر اساس کسب حداقل امتیاز مربوط به معیارهای موجود در استعلام های ارزیابی کیفی که توسط متقاضیان شرکت در مناقصه تکمیل می شود، انجام می گردد.)حداقل امتیاز ۵0(
توضیحات: تنها سازندگان داخلی مجاز به شرکت در مناقصه می باشند

تاریخ شروع دریافت : توزیع اسناد از یک روز پس از چاپ آگهی نوبت دوم آغاز شده و تا 10 روز پس از آن ادامه خواهد داشت . 
     www.setadiran.ir  محل دریافت :  سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به نشانی

آخرین مهلت : 14  روز پس از آخرین روز دریافت اسناد              

انواع تضامین قابل قبول : ضمانتنامه بانکی و یا ضمانتنامه های صادره از سوی موسسات اعتباری غیر بانکی دارای مجوز فعالیت از بانک مرکزی -  اصل فیش واریز وجه نقد به حساب 
شماره 4001114006376636  نزد بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران تحت عنوان تمرکز وجوه سپرده شرکت ملی حفاری ایران )شماره شبا IR3۵0100004001114006376636(  و 

سایر تضمین های معتبر در آیین نامه تضمین معاملات دولتی به شماره  ۵06۵9  ت / 1۲340۲ مورخ 94/09/۲۲ مورد قبول و پذیرش می باشد.

 مدت اعتبار پیشنهاد/
 تضمین : 90 روز

)برای یک بار در سقف مدت 
اعتبار اولیه قابل تمدید باشد(

تذکر : تحویل اسناد به شرکت: کلیه پیشنهادات در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( به نشانی  www.setadiran.ir بارگزاری گردد و اصل ضمانت نامه به آدرس اهواز- بلوار پاسداران بالاتر از میدان 
فرودگاه – شرکت ملی حفاری ایران – ساختمان پایگاه عملیاتی – طبقه اول پارت B – اتاق 107- دبیرخانه کمیسیون مناقصات- شماره تماس 34148۵69 – 34148۵80-061 تحویل گردد.

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/06/06 – تاریخ انتشار نوبت دوم: www.nidc.ir - http://sapp.ir/nidc_pr1403/06/07  کانال های  اطلاع رسانی شرکت ملی حفاری ایران                               

مشخصات مناقصه :  

شماره میم الف: -1شناسه آگهی: 1774573

روزنامه  نقش اقتصاد  از سراسر کشور نمایندگی فعال می پذیرد

شماره تماس :0۹3371۹0881

http://www.setadiran.ir
http://www.setadiran.ir
http://www.shana.ir
http://www.ioptc.ir
http://www.setadiran.ir
http://www.setadiran.ir
http://www.nidc.ir
http://sapp.ir/nidc_pr


اولتیماتوم پزشکیان به مسئولان؛ کسانی که بدون دلیل موجه بالا رفته اند پایین می آیند
گروه سیاسی: مسعود پزشکیان در آیین تکریم و معارفه وزرای سابق و 
فعلی کشور، ضمن قدردانی از اقدامات و تلاش های دکتر احمد وحیدی 
وزیر سابق کشور در زمینه های مختلف به خصوص رعایت امانت و صداقت 
در برگزاری انتخابات ریاست جمهوری، تصریح کرد: ما بنا نداریم برنامه 
جدیدی برای اداره کشور ارائه کنیم، کشور سند چشم انداز، سیاست های 
کلی ابلاغی و قانون برنامه را دارد که باید تلاش کنیم به بهترین شکل 
آنها را اجرا کنیم. هر آنچه در کشور انجام می دهیم باید در راستای تحقق 
اهداف سیاست های کلی و سند چشم انداز و با استفاده از به روزترین 
روش ها و ابزارها باشد تا ما را به جایگاه اول منطقه برساند، نه روش ها و 
ابزار قدیمی که ما را از دیگر کشورها عقب نگاه دارد.پزشکیان با اشاره به 
اینکه یکی از مسئولیت های اصلی ما در دولت این است که حق هر کسی 
را به او بدهیم و اجازه ندهیم حقی از کسی تضییع شود، خاطرنشان کرد: 
دعوی ما اقامه قسط و عدالت است. باید وظیفه هر فرد مسئولی در دولت 
وفاق ملی در این زمینه روشن و مشخص شده و اختیارات لازم برای 
اجرای این مسئولیت ها به او اعطا و نسبت به اجرای مسئولیت ها پاسخگو 
باشد.رئیس جمهور وحدت و انسجام را ستون و عمود جامعه عنوان کرد 
و با بیان اینکه باید به دنبال جلب رضایت اکثریت مردم و نه معدود خواص 
باشیم، گفت: در این مسیر هر کس که بتواند در چارچوب اهداف دولت 

عمل کرده و سند چشم انداز، سیاست های کلی و قانون برنامه را اجرا 
کند، برای ما ترجیح و اولویت دارد و هرگز به دنبال این نیستیم که صرفاً 
افراد نزدیک به ما مسئولیت های مهمی را عهده دار شوند؛ در این دولت 
کسانی که بدون دلیل موجه بالا رفته اند پایین می آیند و کسانی که به 
ناحق پایین رفته اند، بالا کشیده خواهند شد. هر کس برای این نظام و 
اجرای چشم انداز تلاش کرده با ماست و معیار با ما بودن و نبودن باور و 
توانایی افراد در اجرای سند چشم انداز است.پزشکیان یکی از مسئولیت های 
اصلی دولت را تبیین دقیق نقطه هدف بر اساس سند چشم انداز و چگونگی 
دست یافتن به آن دانست و افزود: باید به یک زبان و نگاه مشترک در این 
زمینه برسیم و بعد با هماهنگی، همدلی و هم افزایی در مسیر اجرای آن 
بکوشیم. همه کارگزاران دولت از جمله استانداران و فرمانداران باید بر 
اساس این اهداف، به دنبال کسب رضایت عمومی مردم باشند، چرا که 
اگر رضایت عمومی مردم را نداشته باشیم، نمی توانیم کارها را به پیش 
ببریم.رئیس جمهور اظهار داشت: اگر قرار باشد همان مسیری که تا امروز 
طی شده را ادامه دهیم و فقط تعدادی از مدیران و افراد تغییر کنند، به 
مقصد سند چشم انداز نخواهیم رسید. بنده در یکی از نشست های 
انتخاباتی خود به صراحت گفتم که بنده در ابتدا یک اصولگرا هستم که 
به اصولی پایبندم، اما باور دارم که برای رسیدن به این اصول ناگزیر باید 

به اصلاحاتی تن دهیم تا عدالت و حق در جامعه اجرا شود.پزشکیان 
تصریح کرد: شیعه یعنی پیرو و کسی که خود را شیعه علی ابن ابی طالب 
می داند باید دستورات و توصیه های امام علی )ع( را متناسب با اقتضائات 
امروز، به روز کند. اگر این کار را بکنیم و به درستی به توصیه های مولای 
شیعیان عمل کنیم، هیچ قدرتی نمی تواند مانع رسیدن ما به اهداف مان 
شود. امیدوارم بر این مبنا باقی بمانیم و بر اساس شایستگی ها و تقوا افراد 
را به کار گرفته و به اهداف مان برسیم.پزشکیان همچنین با بیان اینکه 
بنده به دنبال آن نیستم که بگویم دولت گذشته چه کرده و ما چه 
می خواهیم بکنیم، گفت: همه ما در یک کشتی نشسته ایم و باید به یک 
زبان و نگاه مشترک بر پایه سند چشم انداز و سیاست های کلی برسیم و 
با کنار گذاشتن اختلافات حول محور اهداف مشترک وفاق کنیم. اگر به 
این شکل به پیش برویم دشمنان را ناامید و در کشور وحدت ایجاد خواهیم 
کرد، امید به آینده را ارتقا خواهیم داد و اهداف سند چشم انداز را عملیاتی 
و اجرایی خواهیم کرد.رئیس جمهور در پایان سخنان خود از مؤمنی نیز 
به دلیل قبول زحمت وزارت کشور تشکر و تصریح کرد: ما تا آخر این 
مسیر با هم هستیم و خودمان را از کسی برتر نمی دانیم. بنده خود را یک 
تسهیل گر می دانم تا تفاهم، وفاق و وحدت در کشور تقویت شود و بتوانیم 

در سایه آن به اهداف بلند خودمان برسیم.

رئیس قوه قضاییه: امیدواریم دولت با انجام تغییراتی که مدنظر دارد، امور روز را به پیش ببرد

حجت الاسلام محسنی اژه ای در نشست شورای عالی قوه قضائیه، ضمن اشاره به برگزاری باشکوه مراسم اربعین 
حسینی، اظهار کرد: خداوند را شاکریم که امسال نیز همچون سنوات گذشته و حتی باشکوه تر و پرمحتواتر از قبل، 
»حُبُّ الحُسَینِ یجَمَعُنا« به معنای واقعی کلمه، در اربعین حسینی تحقق یافت. در این رابطه باید کمال تشکر و 
قدردانی را از مردم و دولت عراق به سبب مهمان نوازی مطلوب شان و همچنین تأمین امنیت زوار اربعین داشته 
باشیم. از سویی دیگر از دست اندرکارانی که در داخل کشور، تمهیدات برپایی باشکوه مراسم پیاده روی جاماندگان 

اربعین را فراهم آوردند نیز قدردانی می کنیم.
رئیس قوه قضائیه ضمن اشاره به نقش و کارکرد حراست مجموعه ها و دستگاه ها در امر خطیر شناسایی فساد و 
مقابله با آن، گفت: یکی از انگیزه ها و علل شکل گیری بخش حراست در مجموعه ها و دستگاه ها، همین مقوله 
شناسایی فساد و مقابله با آن است؛ فلذا حراست ها باید بیش از پیش در این امر خطیر فعال باشند. بار دیگر تاکید 
می کنیم که قوه قضائیه در کنار دولت، بیش از گذشته نسبت به مبحث شناسایی بسترهای فساد و مبارزه با آن، 
اهتمام و جدیت خواهد داشت.وی گفت: امیدواریم این دولت هرچه سریعتر با تثبیت موضوعات و احیاناً انجام 
تغییراتی که مدنظر دارد، امور روز را به پیش ببرد و برای مسائل میان مدت و بلندمدت برنامه ریزی کند و با همت 
و جهاد مضاعف در مسیر تعالی و پیشرفت کشور و غلبه بر مشکلات گام بردارد. قوه قضاییه نیز همانطور که مکرر 
تاکید کرده ایم، در ضمنِ رعایت موازین قانونی و رعایت اصل پرهیز از دخالت در کار یکدیگر، آماده است در کنار 

دولت باشد تا امور کشور و مردم به بهترین نحو ممکن به پیش بروند.

عراقچی خطاب به همتای ایتالیایی: پاسخ ایران به اسرائیل قطعی است

وزیر امور خارجه ایتالیا در تماس تلفنی با دکتر سید عباس عراقچی، انتخاب ایشان بعنوان وزیر امور خارجه کشورمان 
را تبریک گفت.آنتونیو تایانی در بخشی از این گفتگو، با ابراز نگرانی از گسترش دامنه ناامنی ها در منطقه، خواستار 
خویشتنداری تمامی طرف ها و همچنین کمک جمهوری اسلامی ایران در مسیر کاهش تنش گردید.سید عباس 
عراقچی وزیر امور خارجه کشورمان نیز درخصوص تحولات غرب آسیا اظهار داشت: پاسخ جمهوری اسلامی ایران به 
اقدام تروریستی رژیم صهیونیستی در تهران حتمی، دقیق و حساب شده خواهد بود.عراقچی تصریح کرد: برخلاف رژیم 
صهیونیستی، جمهوری اسلامی ایران به دنبال گسترش تنش نیست، اگرچه از آن هراسی ندارد.طرفین در این گفتگو 
ضمن تاکید بر اهمیت گسترش روابط دوجانبه، بر استمرار رایزنی ها تاکید کردند.در همین حال عراقچی نیز درباره 
گفتگوهای تلفنی خود در شبکه ایکس نوشت: دیروز و امروز وزرای خارجه مصر، ترکیه و عربستان برای تبریک تماس 
گرفتند. حرکت به سمت یک »منطقه قوی و مّتحد« از طریق گفتگو، همکاری، هم افزایی و همدلی با کشورهای منطقه 
از اولویت های سیاست خارجی دولت چهاردهم است.دیروز و امروز همچنین وزرای امور خارجه جمهوری آذربایجان 
و ارمنستان در تماس تلفنی به اینجانب تبریک گفتند. منطقه قفقاز برای جمهوری اسلامی ایران اهمیت ژئوپلیتیک و 
راهبردی دارد. قرابت های تاریخی، فرهنگی و جغرافیایی اهمیت گسترش روابط با کشورهای این منطقه را دوچندان 
کرده است.آنتونیو تاجانی وزیر خارجه ایتالیا امروز برای تبریک تماس گرفت. بحث مفصلی در مورد منطقه داشتیم. به 
ایشان گفتم واکنش به اقدام تروریستی رژیم صهیونیستی در تهران حتمی است. این واکنش دقیق و حساب شده خواهد 

بود. برخلاف رژیم صهیونیستی ایران به دنبال گسترش تنش نیست اگرچه از آن هراسی ندارد.
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پیام 
خون خواهی 
نظام، 
نخستین پالس 
روشن برای 
گرفتن انتقام از 
تل آویو بود اما 
پیچیده بودن 
شرایط منطقه 
و همزمانی 
مذاکرات 
آتش بس با 
فرآیند پاسخ 
تلافی جویانه 
ایران-حزب الله 
سبب شد تا 
تحلیل گران، 
این وقایع را 
جدا از یکدیگر 
تحلیل نکنند
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ایر یادداشت

آتش بس غزه 
در بن بست

بعد از حزب الله، ایران به اسرائیل 
حمله  می کند؟

 گروه بین الملل: منطقه خاورمیانه در دو راهی »مرگ« 
یا »زندگی« قرار گرفته است. ترور اسماعیل هنیه در 
قلب تهران، مانند حمله به ساختمان کنسولی ایران 
در دمشق عبور تل آویو از خط قرمز اعلامی جمهوری 

اسلامی بود.
پیام خون خواهی نظام، نخستین پالس روشن برای 
گرفتن انتقام از تل آویو بود اما پیچیده بودن شرایط 
منطقه و همزمانی مذاکرات آتش بس با فرآیند پاسخ 
تلافی جویانه ایران-حزب الله سبب شد تا تحلیل گران، 

این وقایع را جدا از یکدیگر تحلیل نکنند.
به گزارش »واشنگتن پست« مقامات عالی رتبه تهران 
و مقاومت اسلامی لبنان با آنکه برای پاسخ به اسرائیل 
مصمم هستند اما در شرایط فعلی قصد ندارند به عنوان 
مانعی بر سر راه مذاکرات صلح شناخته شوند. به عبارت 
دیگر پاسخ به ترور شهدای مقاومت با آنکه به احیای 
موازنه در برابر اسرائیل کمک می کند اما در مقایسه با 
برقراری آتش بس پایدار در غزه دستآوردی صرفاً 

»تاکتیکی« محسوب می شود.
با این حال اخبار خوبی از دور جدید مذاکرات آتش بس 
به گوش نمی رسد و ظاهراً نتانیاهو قصد ندارد جنگ 
فرسایشی در غزه را تمام کند. برهمین اساس در ادامه 
این یادداشت سعی خواهیم کرد تا ضمن بررسی 
آخرین وضعیت مذاکرات صلح، به واکاوی اهداف سفر 

آنتونی بلینکن به خاورمیانه بپردازیم.
 پافشاری اسرائیل بر خطوط قرمز غیر واقع  ��

بینانه
آنتونی بلینکن وزیر خارجه آمریکا در حالی برای 
دهمین بار راهی منطقه غرب آسیا می شود که به نظر 
می رسد به مانند نوبت های پیشین دستآورد خاصی 

در مذاکره با طرف اسرائیلی به دست نیاورده باشد. وی 
در جریان سفر به فلسطین اشغالی با اصحاق هرتصوگ، 
بنیامین نتانیاهو و یوآو گالانت دیدار و گفتگو کرد اما 

پیشرفت خاصی در روند مذاکرات حاصل نشد.
برعکس به نظر می رسد نتانیاهو توانسته با استفاده از 
اهرم های مختلف، دولت بایدن را در وضعیت »حمایت 
اجباری« قرار داده و حماس به عنوان مقصر به نتیجه 
نرسیدن مذاکرات معرفی شود! حال وزیر خارجه آمریکا 
در حالی برای سفر به مصر آماده می شود که نه تنها 
نتوانسته نظر نخست وزیر رژیم را تغییر دهد بلکه وی 
نیز تبدیل به مهره ای در صفحه شطر رنج نتانیاهو برای 

ادامه جنگ در غزه شده است.
چشم انداز کم سوی توافق آتش بس میان  ��

حماس و اسرائیل
پس از مذاکرات دو روزه دوحه با آنکه اکثر رسانه های 
جریان اصلی از شروط غیرقابل قبول نتانیاهو برای 
جنبش حماس سخن می گفتند اما امروز آنتونی بلیکن 
و جو بایدن با اتخاذ مواضع نزدیک به یکدیگر اعلام 
کردند اسرائیل بسته پیشنهادی واشنگتن را پذیرفته 
و این حماس است که توافق آتش بس را رد کرده است! 
باراک راوید خبرنگار »آکسیوس« در واکنش به این 
اظهارات گفت که مقامات اسرائیلی دچار سردرگمی 
شدند زیرا برخی از آنها معتقدند شدند که خطو قرمز 

غیرواقعی »بی بی« مانعی بر سر توافق است.
این ادعای مضحک در حالی از سوی مقامات آمریکایی 
مطرح می شود که نتانیاهو پس از ارائه طرح ابتکاری 
بایدن در اواخر ماه مه و تصویب آن در شورای امنیت 
تحت قطعنامه ۲۷۳۵، شروطی همچون »باقی ماندن 
نیروهای ارتش اسرائیل در نوار مرزی با مصر و محور 

فیلادلفیا«، »کنترل کریدور ارتباطی شمال- جنوب 
نتزاریم«، »حق وتو برای رد درخواست آزادی زندانیان 
فلسطینی و تبعید آنها به خارج از غزه« و »دریافت 
تضمین کتبی از بایدن برای به رسمیت شناختن حق 
اسرائیل برای بازگشت نظامی به غزه برای پاکسازی 
بقایای حماس« را در نشست رم از طریق داوید بارنع 

رئیس موساد مطرح کرده است.
ظاهراً در جریان مذاکرات دوحه طرف آمریکایی با 
پذیرش ضمنی شروط نتانیاهو اقدام به تعدیل ظاهری 
آن ها کرده و زیاده خواهی های اسرائیل را به عنوان 
طرح بایدن و بازیگران میانجی در اختیار حماس قرار 
داده است! به عنوان مثال طرف آمریکایی به حماس 
اعلام کرده که کنترل خط مرزی با مصر به نیروهای 
تشکیلات خودگردان واگذار خواهد شد و تنها بخش 
کوچکی از نیروهای ارتش اسرائیل در محور فیلادلفیا 
مستقر خواهند شد. با آنکه در ظاهر شرط نتانیاهو 
تغییر کرده است اما اصل حضور نیروهای اسرائیلی در 
غزه هنوز پابرجا است. در چنین شرایطی که »میانجی« 
خود به نفع یکی از طرفین منازعه مذاکره می کند، 
جنبش حماس با انتشار بیانیه رسمی اعلام کرد که 
طرح پیشنهادی آمریکایی ها را که تکرار خواسته های 

غیرواقعی نتانیاهو است، نخواهد پذیرفت.
عملیات استشهادی مقاومت در تل آویو پس از  ��

هشت سال
تنها ساعاتی پس از این بیانه دور جدید حملات علیه 
اسرائیل آغاز شد. شامگاه یکشنبه یکی از اعضای 
مقاومت فلسطین به همراه کوله پشتی مملو از مواد 
منفجره در جنوب تل آویو اقدام به عملیات استشهادی 
کرد که منجر به زخمی شدن یک صهیونیست شد. 

شین بت مدعی است که هدف اصلی مهاجم حمله به 
مرکز خرید یا یکی از کنیسه های پرجمعیت در منطقه 
بوده اما موفق به تکمیل زنجیره عملیات نشده است. 
پس از این عملیات جنبش مقاومت اسلامی فلسطین 
و جهاد اسلامی در بیانیه ای از عملیات مشترک در 
قلب سرزمین های اشغالی خبر دادند و تهدید کردند 
که اگر سیاست قتل عام غیرنظامیان و ترور اسرائیل 
متوقف نشود، حملات دیگری در راه است. در صبح 
روز دوشنبه مقاومت اسلامی لبنان به وسیله حمله 
پهپادی منطقه الجلیل در شمال فلسطین اشغالی را 
هدف قرار داد. پس از این حمله سایت های اسرائیلی 
از آغاز موج جدید مقاومت لبنان علیه اهداف نظامی- 

راهبردی در سرزمین های شمالی خبر دادند.
حال با حاکم شدن وضعیت »بن بست« در جریان 
مذاکرات حماس و اسرائیل به نظر می رسد بار دیگر 
احتمال پاسخ تلافی جویانه ایران و حزب الله علیه رژیم 
افزایش یافته است. در بیست روز اخیر مقامات اسرائیلی 
سعی کردند با ایجاد ائتلاف دفاعی با حضور کشورهای 
محافظه کار سنی و سنتکام سطح تنش ها در منطقه 
را افزایش دهند و بار دیگر پرونده »امنیتی سازی« 

ایران را به جریان بیندازند.
حال باید منتظر ماند و دید که بازیگران میانجی، بار 
دیگر برای کاهش شکاف ها و رسیدن به نقطه آتش بس 
تلاش خواهند کرد یا آنکه در شرایط کنونی اراده 
سیاسی مقامات اسرائیلی بر افزایش سطح تنش در 
خاورمیانه استوار شده است. داوید بارنع رئیس موساد 
در دیدار با مادر یکی از اسرای اسرائیلی اعلام کرده 
است که امکان رسیدن به توافق آتش بس در دولت 

نتانیاهو وجود ندارد!

 محمد بیات
روزنامه نگار

لزوم ایجاد همگرایی در فرماندهی اقتصادی

پزشکیان بعد از پیروزی و موفقیت باز موضوع وفاق را 
مطرح کرد، کارگروه هایی را تشکیل دادند که با همین 
نگاه بتوانند کارگزاران مناسب را انتخاب کنند. همه ما 
می دانیم مناسباتی در کشور است که نوع قواعد بر نحوه 
گزینش کارگزاران در کشور و قوانینی که بر آن حاکم 
است را تعیین می کند. در سال های اخیر دیدیم که انتخاب 
مسئولیت های حساس با چه فرایندها و محدودیت هایی 
روبرو است، از این جهت آقای پزشکیان تلاش کردند که 
در حد مقدور و با توجه به این الزامات از نیروهای کارآمد 
و در عین حال از جوانان و زنان استفاده کنند. تلاش 
کردند که به سمت انتخاب مطلوب حرکت کنند ولی 
قواعد و شرایط این اجازه را به دولت نمی دهد که از همه 
ظرفیت های مطلوب استفاده کند. بنابراین به سمت اقدام 
و انتخاب گزینه مطلوب رفتند. افرادی را انتخاب کردند 
که این امکان را دارند تا از کریدورهای گزینشِ صلاحیت ها 
عبور کنند. رییس جمهور نه زمان داشت نه دستش باز 
بود تا تمام اشخاصی که در کابینه می خواهد را انتخاب 

کند.
طبیعتاً باید هماهنگی هایی را با مراکز مختلف انجام 
می دادند. مجلس هم انتظاراتی داشت. ما تلاش کردیم با 
یک نگاه ملی نه صرفاً جریانی به سمت انتخاب افراد برویم. 
کابینه وفاق ملی حاصل همین تلاش ها بود، کابینه ای که 
در مجموع از دیدگاه من نمره قبولی می گیرد. شاید برخی 
از انتخاب ها مطلوب نباشد و شاید برخی انتخاب ها مقدور 
نباشد به یک معنی انتخابی باشد که برای رییس جمهور 
الزام ایجاد کرده است. در میانگین، این کابینه قابل قبول 
است. این کابینه از نظر زمان و از نظر اختیاراتی که در 
گذشته رئیس جمهور داشت، باید دیده شود و غیر از این 
امکان پذیر نبود. به طور مثال چیزی شبیه دولت آقای 
خاتمی؛ در این دوران هم این امکانات فراهم نبود و باعث 
شد که رئیس جمهور خیلی دستش باز نباشد تا آنچه را 

که مطلوب خودش است را انتخاب کند.
در حال حاضر ما با اولویت ها جدی روبه رو هستیم. مثلًا 
مسئله ناترازی ها که ما در عرصه اقتصاد و اجتماع داریم 
به طور مثال ناترازی که ما در هزینه و درآمد دولت شاهد 

آن هستیم.
دولت با ۷۰۰ همت کسری بودجه روبه رو است. ما با این 
کسری بودجه در بخش کارگری، همسان سازی حقوق 
بازنشستگان، کارمندان کنونی و کشاورزان طرف هستیم. 
دولت باید بخش اقتصادی آن را برطرف کند. بیکاری و 
مهاجرت نیروها از مسائل اساسی اقتصاد است که حل 
نمی شود مگر با یک اولویت جدی تر که آن مسئله ارتباط 
جهانی ما است و ما اگر در این یکی دو سال مناسبات 
بین المللی خودمان را سر و سامان ندهیم و از آن شکل 
تشنجی و تنشی خارج نکنیم، دولت به مشکل خواهد 
خورد چون اقتصاد ما با مسئله جهانی پیوند دارد. این دو 
از ضرورت های دولت است و می طلبد که دولت در عرصه 
فرماندهی اقتصادی بتواند یک همگرایی جدی را ایجاد 

کند.
ما در وزارت کشور به ویژه در بخش معاونت اجتماعی، 
مسئله اعتماد اجتماعی را داریم که بحثی جدی است. 
دولت ها به دلایل عدیده ای به لحاظ اعتماد اجتماعی 
آسیب دیده اند و می بینیم که در جامعه نسبت به حکمرانی 
بی اعتمادی جدی دارد و این از جمله کارهای بسیار مبرمی 
است که وزارت کشور و دستگاه های مرتبط با آن باید این 
موضوع را به گونه ای برنامه ریزی کنند که بتوانند اعتماد 
اجتماعی را تا حد زیادی ارتقا دهند. بخش زیادی از این 
اعتماد اجتماعی مربوط به رفع مسائل اقتصادی، مناسبات 
خارجی و برخی از مسائل فرهنگی است که در آن هم 
مسائل عدیده ای وجود دارد. اینترنت از مسائلی است که 
فراروی مسائل فرهنگی قرار دارد، باید اولویت هایی برای 
دولت قرار دهیم تا بتواند ظرف دو سال گام هایی را در 
جهت بهبود وضعیت اقتصادی و پیش بینی پذیر کردن 
اقتصاد کشور بردارد و در عرصه سیاست خارجی اقداماتی 
را برای پیوندهای عمیق تر با جهان و تعمیق مناسبات 
جهانی انجام دهد. در سیاست خارجی باید فضای 

همگرایی منطقه ای را ایجاد کنیم.
همچنین از بخش زنان، جوانان و اقلیت ها نتوانستیم در 
کابینه نمره قابل قبولی داشته باشیم، این کار را باید در 
بخش میانی مدیریت کشور انجام دهیم. ما نزدیک ۲۷ 
هزار پست مهم در کشور داریم و نزدیک به ۱۵۰ هزار 
پست دولتی داریم، در این پست های مهم باید نقش 
جوانان، زنان و اقوام به شکل جدی دیده شود. آشتی ملی 
خیلی فراتر از وفاق دولت است آشتی ملی همه اقشار 
جامعه را در برمی گیرد ما در سه عرصه اقتصادی، فرهنگی 
و اجتماعی، دستگاه های زیادی همچون وزارت ارشاد و 
کشور داریم که می توانند نقش بسیار مهمی را داشته 

باشند.
به هرحال نوعی واگرایی در اقشار مختلف در طول این 
سالیان پیدا شده است که کانون آن مربوط به نسل جدید 
است که نسل زد و آلفا خوانده می شوند. باید بررسی شود؛ 
همه دستگاه ها باید کمک کنند تا شاخص های واگرایی 
و همگرایی شناسایی شود و به وسیله آن متوجه شوند 
که چگونه می شود این واگرایی نسلی، مسئله زنان و 
احزابی که به حاشیه رانده شدند را حل کرد که باید با 

این شاخص ها، زمینه و مقدمات آن را فراهم کنند.

غلامرضا ظریفیان
استاد دانشگاه

 مراسم تکریم احمد وحیدی وزیر کشور دولت سیزدهم و معارفه 
اسکندر مؤمنی وزیر کشور دولت چهاردهم با حضور مسعود پزشکیان 

رئیس جمهوری اسلامی ایران برگزار شد.
در ابتدای این مراسم احمدی وحیدی وزیر کشور دولت سیزدهم 
به پزشکیان در خصوص انتخاب اسکندر مؤمنی تبریک گفت و از 
تمام استانداران خود که در طول دوران انتخابات زحمت کشیدند 
و دوره بسیار فعالی را پشت سر گذاشتند تشکر کرد و در موقعیت 
بسیار حساس و خطیر کنونی کشور آرزوی توفیق برای دولت 

چهاردهم کرد.

در ادامه این مراسم اسکندر مؤمنی وزیر کشور اظهار کرد: امروز 
کشور ما بیشتر از هر زمان دیگری به آرامش، وفاق و همبستگی ملی 
نیاز دارد. فرمانداران، استانداران بهترین نقش را در این زمینه دارند. 

اصلی ترین اولویت ما حفظ کرامت در همه امور است.
وی به نامه امام علی )ع( به مالک پرداخت و گفت: ستون دین، 
وحدت است؛ افزایش همبستگی و اعتماد مردم به کارگزاران نظام 
زمینه افزایش مشارکت خواهد بود. استانداران نباید لحظه ای از 
خدمت رسانی غافل شوند و مردم هم باید احساس امنیت داشته 

باشند.

به گزارش جماران، وزیر کشور، در خصوص برنامه دولت چهاردهم 
برای ساماندهی اتباع غیرمجاز، گفت: یکی از اولویت های اصلی من 
در برنامه ها هم گفته ام که موضوع اتباع بیگانه است. قانون برنامه 
هم ملزم کرده که ما لایحه اش را بدهیم و ان شاء الله در همان 
زمانبندی مشخص شده لایحه تشکیل سازمان ملی مهاجرت را به 

مجلس می دهیم و کار را هم شروع خواهیم کرد.
وزیر کشور در خصوص اینکه فرمانده مرزبانی فراجا اعلام کرده اتباع 
غیرمجاز تا پایان سال ۱۴۰۳ باید ایران را ترک کنند، نیز اظهار 

داشت: این مسأله هم در جریان است و پیگیری می کنیم.

وزیر کشور: مهاجران غیرقانونی افغان تا پایان سال 1403 باید ایران را ترک کنند



گروه اقتصادی: روز جمعه بود که مرکز آمار ایران، آخرین گزارش خود از وضعیت 
شاخص قیمت مصرف کننده در مردادماه سال ۱۴۰۳ را منتشر کرد. گزارش 
مرکز آمار حاکی از آن است که نرخ های تورم مردادماه در مقایسه با تیرماه 
کاهشی شده اند؛ طوری که نرخ تورم ماهانه برابر با دو درصد بود، نرخ تورم 
سالانه عدد ۳۴.8 درصد را رقم زد و نرخ تورم نقطه به نقطه نیز پس از سه ماه 
متوالی رشد، در مرداد معادل ۳۱.6 درصد ثبت شد.یکی از نکات حائز اهمیت 
در بررسی آمارهای تورم، واکاوی این داده ها به تفکیک استان هاست. زیرا از 
آنجا که مردم هر استان، سبد کالاها و عادت های مصرفی متفاوتی دارند، از 
برخی کالاها و خدمات بیشتر و از برخی کمتر مصرف می کنند. افزون بر آن، 
میزان تغییرات قیمت این کالاها و خدمات برابر نیست و همین تفاوت در سبد 
مصرفی و میزان تغییر قیمت کالاها باعث می شود نرخ های تورم در هر استان، 

رقمی متفاوت را ثبت کنند.
پیشتازی کرمانشاه و گلستان در آمار تورم ماهانه ��

با در نظر گرفتن آمار نرخ تورم ماهانه در مرداد امسال، دو استان کرمانشاه و 
گلستان شاهد بیشترین تورم در پنجمین ماه سال جاری بودند. طوری که 

مردم این دو استان، افزایش ۲.۷ درصدی سطح عمومی قیمت ها در ماه گذشته 
را تجربه کردند. استان های قم و سیستان و بلوچستان نیز با تورم ماهانه به ترتیب 
۲.6 درصد و ۲.۵ درصدی در ادامه این فهرست جای گرفتند. در سوی مقابل 
اما کمترین نرخ تورم ماهانه در مرداد به استان های یزد با ۰.8 درصد، خراسان 

جنوبی با ۰.9 درصد و خراسان رضوی با یک درصد اختصاص پیدا کرد.
بالاترین نرخ تورم سالانه در اصفهان رقم خورد ��

بررسی آمار نرخ تورم سالانه که درصد تغییر میانگین اعداد شاخص قیمت در 
۱۲ ماه منتهی به مردادماه امسال، نسبت به دوره مشابه سال قبل را نشان 
می دهد ۲۰ استان کشور، تورم سالانه ای بالاتر از میانگین کشوری ثبت کرده اند.
در این میان استان اصفهان برای دومین ماه متوالی بالاترین رقم نرخ تورم 
سالانه را به خود اختصاص داد؛ نرخ تورم ۱۲ ماهه اصفهان در مردادماه ۳9.۱ 
درصد بود و پس از آن، استان های یزد با ۳8.۳ درصد و کردستان با ۳8 درصد، 

پیشتاز نرخ تورم سالانه استان ها بودند.
کمترین نرخ تورم ۱۲ ماهه نیز مربوط به استان های سیستان و بلوچستان، 
بوشهر و زنجان بود که شاهد تورم سالانه به ترتیب ۲۵.۳ درصد، ۳۱.۲ درصد 

و ۳۱.۵ درصدی در مردادماه بودند.
کدام استان بیشترین تورم نقطه به نقطه را ثبت کرد؟ ��

گزارش مرکز آمار ایران حاکی از آن است که نرخ تورم نقطه به نقطه مردادماه، 
یا به عبارت دیگر، میزان افزایش قیمت یک سبد یکسان از کالاها و خدمات، 
در مقایسه با مرداد سال قبل، با ثبت رقم ۳6.8 درصدی در استان سمنان، 
بالاتر از باقی استان های کشور بوده است. این در حالی است که سمنان در 
تیرماه نیز بالاترین تورم نقطه به نقطه را ثبت کرده بود.استان های اردبیل و 
ایلام با نرخ تورم نقطه به نقطه به ترتیب ۳۴.۷ درصد و ۳۴.۱ درصدی نیز در 
رده های بعدی بیشترین نرخ تورم نقطه به نقطه استانی قرار گرفتند. این در 
حالی است که سیستان و بلوچستان با ۲۲.۳ درصد، چهارمحال و بختیاری با 
۲۷.۴ درصد و زنجان با ۲۷.۷ درصد، کمترین نرخ تورم نقطه به نقطه را به نام 

خود ثبت کردند.

گروه اقتصادی: قطعی های برق در تابستان سال جاری، ضرر و زیان زیادی به 
کشور زده است. از خسارات گسترده فولادی ها گرفته تا کشاورزان و شبکه 
خانگی که هیچ کدام از این قطعی ها در امان نبودند. کشاورزان متعددی نسبت 
به مشکلاتی که قطعی های برق بر روند کشت آن ها ایجاد کرده، اعتراض خود 
را بیان کرده اند. با قطع شدن برق، علناً آبیاری محصولات نیز با مشکل مواجه 

می شود. چراکه اکثر چاه های کشاورزی، برقی هستند.
آن طور که ایلنا گزارش داده، محمدرضا ترابی، رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق 
کرمان درباره قطعی های برق توضیح داد که هر روز برق موتورهای کشاورزی 
قطع می شود و این امر خسارات سنگینی را به کشاورزی استان وارد کرده است. 
از سوی دیگر، به دلیل قطعی برق ۲۰ تا ۴۰ درصد محصول پسته استان پوک 
می شود.کاهش تولید پسته به دنبال قطعی برق، نه تنها منابع را هدر می دهد، 
بلکه علناً روند صادرات این محصول را نیز با مشکل مواجه می کند. در راستای 
تأثیر قطعی های برق بر کشت پسته، تجارت نیوز با محمد صالحی، رئیس هیئت 

مدیره انجمن پسته ایران، گفتگویی انجام داده است که در ادامه می خوانید.
تأثیر قطعی های برق بر کشت پسته چگونه بوده است؟ ��

درصد پوک شدن محصول پسته بسیار بیشتر از رقم اعلامی است و ۲۰ درصد 
نشان دهنده حداقل میزان پوک شدن پسته است. در تابستان و در اوج گرما 

باید به درخت پسته آب برسد و قطعی های برق مانع از آن می شود.
قطعی های برق چندساعته است؟ ��

روزانه پنج الی شش ساعت برق قطع می شود و این تنها محدود به شش ساعت 
نمی شود. در حال حاضر بسیاری از موتور پمپ ها سوخته اند و خراب شده اند. 
در اوج گرما، این خرابی ها به دنبال قطعی های برق رخ داده است. از سوی دیگر 
روند تعمیر آن ها، بر توقف تولید افزوده است.محصول پسته در بازه زمانی تعمیر 
این موتور پمپ ها، عمدتاً می سوزد، چراکه تحمل گرما و بی آبی را ندارند. تا 
زمانی که این موتور پمپ ها تعمیر شوند و دوباره به چرخه بازگردند، پسته سر 
درخت یا می سوزد یا پوک می شود یا به نحوی دیگر خراب می شود. این مشکلات 

علناً به علت قطعی های برق پدید آمده است.فاصله موتورپمپ ها با باغ ها، عمدتاً 
۱۵ الی ۲۰ کیلومتر است. حال اگر قطعی برق منجر به خراب شدن این پمپ ها 
نشود، مشکل دیگری مانند هدررفت آب به وجود می آید. وقتی برق قطع شود، 
تا زمانی که دوباره این موتور پمپ ها روشن شود و به باغ ها برسد، هدررفت آب 

را شاهد هستیم. این موضوع نیز از پیامدهای قطعی برق است.
تأثیر این قطعی ها بر بازار پسته چیست؟ ��

تاثیری که موضوع قطعی ها بر بازار پسته می گذارد در شرایط حاضر قابل بررسی 
نیست. عرضه و تقاضا بازار را تعیین می کند و میزان محصول تولیدی و خریداران 
در دنیا در این زمینه تعیین کننده هستند. این موضوع بر تولید پسته اثر مستقیم 
داشته است نه بازار. اما به هر حال کاهش تولید در پی قطعی های برق رخ داده است.

سال گذشته میزان خسارت قطعی برق چقدر بوده است؟ ��
سال گذشته حداقل ۴۰ هزار تن پسته خراب شد. اگر اوضاع به همین منوال 
ادامه پیدا کند، این رقم تکرار خواهد شد و چه بسا ممکن است افزایش پیدا کند.

خراب شدن 40 هزار تن پسته به دنبال قطعی برق!
رئیس هیئت مدیره انجمن پسته مطرح کرد:

متورم ترین استان های کشور کدامند؟
 ثبات اصفهان در صدر جدول تورم سالانه
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کدام اتباع خارجی می توانند 
در ایران کار کنند؟

 ندا خسرو شاهی
روزنامه نگار

طبق ماده ۱۲۰ قانون کار، اتباع بیگانه نمی توانند در ایران 
مشغول به کار شوند مگر آنکه دارای روادید ورود با حق کار 
مشخص بوده و مطابق قوانین و آیین نامه های مربوطه، پروانه 

کار دریافت کرده باشند.
کارفرمایانی که اتباع خارجی فاقد پروانه را به کار گیرند بابت 
هر روز اشتغال غیر مجاز هر کارگر خارجی معادل پنج برابر 
حداقل دستمزد روزانه جریمه می شوند که در صورت تکرار 
تخلف این جریمه دو برابر خواهد شد. بر اساس بند ج ماده 
۱۱ قانون تنظیم بخشی از درآمدهای دولت، هر کارفرمایی 
که به صورت غیرمجاز از نیروی کار خارجی استفاده کند یا 
در مشاغلی به جز شغل تعیین شده در پروانه کار اقدام کند، 
به ۵ برابر حداقل دستمزد برای هر روز اشتغال جریمه می شود.

با توجه به مصوبه شورای عالی کار که حداقل دستمزد روزانه 
امسال را ۲۳8 هزار و 8۷۲ هزار تومان تعیین کرده است، 
مبلغ جریمه بابت هر روز اشتغال غیرمجاز اتباع خارجی به 
میزان ۵ برابر حداقل دستمزد روزانه و معادل ۱ میلیون و 
۱9۴ هزار و ۳6۴ تومان خواهد بود که در صورت خودداری 
کارفرمایان از پرداخت جریمه مقرر در این بند، بر اساس ماده 

)۱8۱( قانون کار تعقیب کیفری به عمل خواهد آمد.
ماده ۱۱ قانون تنظیم بخشی از درآمدهای دولت دارای ۳ بند 
است که بر اساس بند »ب« وزارت کار موظف است درآمد 
حاصل از صدور و تمدید پروانه کار اتباع خارجی در ایران را 
براساس تعرفه ای که به تصویب هیأت وزیران می رسد، وصول 
و به حساب درآمد عمومی واریز کند.  کارکنان محلی و مأمورین 
خدماتی اعزامی نمایندگی های سیاسی خارجی که در 
نمایندگی های مربوط اشتغال دارند نیز مشروط به رعایت 
عمل متقابل توسط کشور مذکور از پرداخت وجوه فوق 

مستثنی هستند.
همچنین به موجب بند »ج« به منظور جلوگیری از حضور 
نیروی کار غیرمجاز خارجی در بازار کار کشور، وزارت کار 
مکلف است کارفرمایانی که اتباع خارجی فاقد پروانه را به کار 
می گیرند بابت هر روز اشتغال غیر مجاز هر کارگر خارجی 
معادل پنج برابر حداقل دستمزد روزانه جریمه کنند که در 

صورت تکرار تخلف این جریمه دو برابر خواهد شد.
در همین راستا، علی باقری ـ مدیرکل اشتغال اتباع خارجی 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی جزئیات فعالیت اتباع 
خارجی مجاز و صدور مجوز کار موقت آنها را تشریح کرد و 
گفت: برای آن دسته از اتباع که ورود و حضور آنها در کشور 
قانونی بوده و به صورت پناهنده در کشور شناسایی شدند یا 
در طرح های آمایشی وزارت کشور مدارک شناسایی را دریافت 
کرده اند و همچنین اشتغال و بهره گیری از خدمات آنها از 
سوی کارفرمایان ایرانی در مناطق و مشاغل مجاز مورد نیاز 

بوده و هست، مجوز کار موقت صادر شده است.
به گفته وی فعالیت اتباعی که به شکل قانونی در کشور حضور 
دارند و دارای مجوز کار هستند، کماکان ادامه داشته و تغییر 

خاصی در این زمینه رخ نداده است.
آن دسته از اتباع که ورود و حضور آنها در کشور قانونی بوده 
و به صورت پناهنده در کشور شناسایی شدند یا در طرح های 
آمایشی وزارت کشور مدارک شناسایی را دریافت کرده اند 
کماکان امکان ادامه فعالیت در کشور را دارند. پیش از این 
سامانه جامع اشتغال اتباع خارجی از سوی معاونت اشتغال 
وزارت کار در کشور راه اندازی شد که به موجب آن تمام 
واحدهای اجرایی در استان ها موظف شدند درخواست های 
مرتبط با استفاده از خدمات اشتغال اتباع خارجی را صرفاً در 

سامانه جامع اشتغال اتباع خارجی ثبت و رسیدگی کنند.
همچنین سال گذشته با همکاری مراجع قانونی، طرح ملی 
تعیین وضعیت اشتغال اتباع افغانستانی در اداره کل تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی استان تهران به اجرا درآمد که بر اساس 
آن، اقامت مجاز این افراد منوط به روشن شدن وضعیت شغلی 

آنها شد.
در حال حاضر کارفرمایان می توانند با مراجعه به سامانه جامع 
اشتغال اتباع خارجی، نسبت به استعلام و درخواست پروانه 

کار برای نیروهای خارجی مورد نیاز خود اقدام کنند.
برابر آمارها نزدیک به ۱.۵ میلیون نفر از اتباع خارجی در 
کشور حضور قانونی داشته و دارای پروانه کار هستند اما 
جمعیت افراد غیر مجاز و فاقد پروانه بیش از این برآورد 

می شود.
کارشناسان معتقدند مساله ساماندهی اتباع خارجی و اشتغال 
آنها فراتر از حوزه اختیارات و وظایف وزارت کار است و باید 
در هماهنگی و تعامل با دستگاه های مختلفی از جمله وزارت 
کشور، سازمان ملی مهاجرت، دستگاه های امنیتی و انتظامی 

و سایر دستگاه ها پیگیری شود.
مطابق قانون کار اتباع بیگانه ای که فاقد پروانه کار، پروانه کار 
موقت یا کارت کار موقت باشند، اجازه اشتغال در کشور را 
ندارند و در صورت اشتغال و بکارگیری، کارفرمای آنها متخلف 

شناخته و مشمول جریمه خواهد شد.

مکث

یارانه جدید پزشکیان به مردم در راه است

اقتصاد آنلاین: مدیرکل بهداشت، بیمه های اجتماعی و درمان 
کمیته امداد در گفتگویی درباره اجرای طرح »حمایت از 
مادران باردار و دارای کودک زیر ۲ سال در دهک یک تا پنج 
درآمدی« اعلام کرد که باتوجه به رایزنی های صورت گرفته 
با بنیاد علوی، اجرای طرح مذکور از سر گرفته شده، به طوریکه 
سهمیه فروردین و اردیبهشت ماه )با سرانه ماهانه ۳۵۰ هزار 
تومان( در روزهای اخیر و سهمیه خردادماه نیز طی هفته های 

آتی به حساب مادران واریز می شود.

 بازی 
سودجویانه!

در گفتگو با چهار روحانی خرید طلا 
در سیزده صفر بررسی شد:

گروه اقتصادی: تقریباً نیمه دوم مردادماه بود که متنی 
وسوسه انگیز در فضای مجازی منتشر شد، نوک پیکان 
این پسُت و استوری کاربران را به سمت بازار طلا هدایت 
می کرد وازبرکات و خوش یمُن بودن روز سیزدهم ماه 
صفر حکایت داشت ومردم را به خرید طلا، هر چند 
قطعه ای کوچک ترغیب می کرد. همچنین در این روز 
بازار فروش جاکلیدی، جاسوئیچی، عروسک و...هم با 
نیت خرید مسکن، اتومبیل و بچه دار شدن رنگ و بوی 
دیگری به خود گرفت وشاهد رونق بود.هر چه بود به 
هر حال این فراخوان و حاجت روا شدن مردم بر بازار 
طلا تأثیر خود را گذاشت وموجب صعودی شدن 
قیمت ها در این روز شد تا جایی که نایب رئیس اتحادیه 
طلا و جواهر گفت: در پی انتشار این محتوا در فضای 
مجازی روز سیزده صفر شاهد صف طویل خرید طلا 
بودیم و بازار بسیار شلوغ بود درحالی که در سال های 
گذشته مطلقاً چنین چیزی در بازار طلا دیده نمی شد.

فلسفه سیزدهم صفر و روایات مطرح شده در خصوص 
این روز در گفتگو با چند تن از روحانیون مورد بررسی 

قرار گرفت که در پی می آید:
سیزده صفر هیچ ریشه دینی ندارد ��

عضو مجمع محققین و مدرسین حوزه علمیه قم در 
گفتگو با خبرگزاری "خبرآنلاین" در مورد شگون و یا 
نحسی خرید در روز سیزدهم صفر با بیان اینکه باورهایی 
نظیر خرید در روز سیزدهم صفر کاملًا غلط است و هیچ 
مبنایی ندارد می گوید این باور نه با عقل جور است و نه 
با شرع و حتی عُرف عقلا نیز این حرف را قبول ندارند.

محمد تقی فاضل میبدی با اذعان به اینکه اینها 

داستان هایی است که باید به پشت آن نگاه کنیم و 
ببینیم چه کسی آن را هدایت می کند می افزاید: من 
فکر می کنم یک مافیای سیاسی و اقتصادی پشت این 
داستان است و به دنبال منافع خود اینکار را می کنند.

استاد دانشکده مفید قم با اظهار تأسف ازعملکرد صدا 
و سیما دراین خصوص اظهار کرد: متاسفانه صدا و 
سیمای ما نیز به گونه ای فرهنگ جامعه را ساخته که 
هر چه مسائل خرافاتی قوی تر باشد ذهن جامعه آن را 
بیشترمی پذیرد. جای تأسف است بجای اینکه مردم را 
عقلانی و بر اساس یک شریعت درست بار بیاورند شروع 
به ترویج خرافات کرده اند، ضمن اینکه این چیزها هم 
زود جا می افتد و عده ای هم منافع خاص خود را می برند، 

سیزده صفر هیچ ریشه دینی ندارد.
روایتی در مورد سیزده صفر نداریم ��

عضو شورای مرکزی جامعه روحانیت مبارز نیز در گفتگو 
با خبرگزاری"خبرآنلاین" با بیان اینکه در مورد سیزده 
صفر روایتی نداریم می گوید: ما یک بحثی بنام نحس 
داریم که در خود قرآن مجید هم آمده، منتهی آن هم 
وابسته به این است که ما چگونه فکر کنیم، چگونه عمل 
کنیم و چگونه بیاندیشیم وَالِا در بحث عدد ۱۳ و ۱۴ و 

۱8 و ...با هم تفاوتی ندارند.
سید رضا اکرمی فکر و اندیشه شخص را ملاک عمل 
می داند و می افزاید: ما در طول سال چه در قمری و چه 
در شمسی روز سیزدهم داریم و باید طبق کارنامه و فکر 
و اندیشه خودمان عمل کنیم چرا که اگر نحسی باشد 
در فکر من است و اگر حُسنی باشد آن هم در فکر من 
است و ما چیزی بنام سیزده نحس و امثال این را نداریم 

و اینکه سیزده حتماً نحس باشد خرافه است.
نماینده سابق پنج دوره مجلس شورای اسلامی تاکید 
می کند که ما در روایات راجع به روز عاشورا روایت داریم 
که بنی امیه درآن روزجشن می گرفتند، شادی وخرید 
می کردند، می گویند آن روز شما چیزی را بعنوان ذخیره 
و پس انداز نخرید ولی کار روزمره را حتماً انجام دهید.
وی خاطر نشان کرد: این روایت فقط برای روز عاشورا 
است اما برای روزهای دیگر ما چنین چیزی نداریم که 

بگویند امروز نحس است و روز دیگری نه.
سیزده صفر ریشه خرافی دارد ��

همچنین عضو شورای مرکزی مجمع روحانیون 
مبارزدرگفتگوباخبرگزاری "خبرآنلاین" با اشاره به 
اینکه رفتارهایی نظیر ۱۳ صفر که مدام به آن اضافه 
می شود زیربنای دینی ندارد و بیشتر یک نوع بحث های 
خرافی است که با توجه به احساسات مردم مطرح 
می شود می گوید: اینکه روز سیزده صفر مردم 
طلاوامثالهم بخرند یک پایه کاملًا خرافی دارد و مشکل 
کار این است که در اینجورموارد متاسفانه به مبانی اصلی 
دینی ملت هم آسیب های جدی وارد می شود چرا که 
وقتی آن اتفاق برایشان نیفتد طبیعتاً به آن باوری که 
معتقد بودند وآن باور ناشی از باورهای دینی است آسیب 

وارد می شود.
محمد علی ابطحی ادامه می دهد: متاسفانه زیر ساخت 
تجزیه وتحلیلی سالهاست در رسانه های رسمی، 
گفتگوها، منبرها و مداحی های غیر متعارف رشد کرده 
وذهن جامعه بجای توجه به مبانی اصلی دین و اعتقادات 
واقعی به سمت این پوسته گرایی از دین رفته و این 

کارها متاسفانه پشتوانه دنیایی و مالی دارد وکسانی از 
این نوع تبلیغات سود می برند که سودهای آنها به ضرر 
مبانی دینی است.رئیس دفتر رئیس دولت اصلاحات 
این نگاه های متحجرانه کلی و کلان در مسائل مختلف 
را موجب پر رنگ شدن پوسته دین و مغلوب شدن اصول 
و واقعیت های دینی می داند و می افزاید: از ابتدای اسلام 
هم هشدارهای ائمه نسبت به این رفتارها وجود داشته 
و باید در دوران فعلی که دوران ارتباطات است و نسل 
جوان نسبت به همه مسائل حساس است و پاسخ 
می خواهد بیشتر مراقبت کنیم که این فضاهای غیر 
اصولی رشد نکند، چون رشد اینها مساوی است با تهی 

شدن دین از واقعیت های اصلی.
خرید در سیزده صفر یک بازی سودجویانه است ��

دیگرعضو مجمع رحانیون مبارزنیز در گفتگو با 
"خبرآنلاین"دراینباره می گوید: ما چیزی بعنوان 
اینکه سیزده ماه صفر خرید طلا و غیره کنیم را نداریم 
و ما در جایی ندیدیم وهیچ منبع معتبری در این 
خصوص وجود ندارد.ناصر قوامی به ضرس قاطع اعلام 
می کند که در این خصوص احادیث و روایات نداریم 
و این صرفاً یک بازی سودجویانه است که برای استفاده 
مادی مطرح می کنند.این نماینده سابق مجلس 
می افزاید: راجع به ماه صفر آنچه که در روایات است 
این است که پیامبر گرامی اسلام )ص( می فرماید 
کسی که خبر خروج از صفر را به من بدهد من به او 
بشارت بهشت می دهم، حضرت ماه صفر را ماه خیلی 
خوبی نمی دانند و خود ایشان هم در این ماه ارتحال 

فرموده است.

نگاه روز

جواد مرشدی
روزنامه نگار

رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و چین به مهرگفت: شاید بتوان 
برای تورم، کسری بودجه، نرخ بیکاری و رشد نقدینگی و … دلایل 
مختلف اقتصادی را تعریف کرد، اما زمانی که از اوایل دهه 9۰ شاهد 
اعمال تحریم ها بودیم دیگر باید از دلایل سیاسی، نظامی و امنیتی 

صحبت کنیم که معتقدم چاره آن نیز دیپلماسی بین المللی است.
مجیدرضا حریری افزود: در نتیجه نمی توان ادعا کرد وضعیت اقتصادی 
کشورمان، دستاورد این دولت یا آن دولت و یا این وزیر و آن وزیر است، 
چراکه تحریم های بین المللی باعث شد تا مشکلات اقتصادی با هیچکدام 

از راه حل های دولت های مختلف از بین نرود. باید بپذیریم که تنها راه 
خروج ما از بحران های اقتصادی، فعال شدن هر چه بهتر و سازنده تر 
دستگاه دیپلماسی است تا بتوان اثرات تحریم ها را کاهش داد. مطمئناً 
راه حل های اقتصادی هم می توانند در گام بعدی به حل مشکلاتی از 

قبیل تورم و نقدینگی و کنترل بازار کمک کنند.
وی با تاکید بر اهمیت توان مدیریتی و هماهنگی وزارت اقتصاد و بانک 
مرکزی، گفت: به نظر من در آغاز دولت چهاردهم، دو بخش مهم دولت 
می توانند تأثیر بسیاری بر حل مشکلات داشته باشند که آن وزارت 

اقتصاد و بانک مرکزی است. حریری با اظهار امیدواری به هماهنگی و 
همکاری فرزین و همتی ادامه داد: خوشبختانه همان کاری که 
محمدرضا فرزین به عنوان رئیس کل بانک مرکزی انجام داده، همان 
روش هایی است که همتی در دوران ریاستش در بانک مرکزی به آن 
باور داشت و آن را اجرایی کرد. مطمئناً تیمی متشکل از همتی و فرزین 
با اهداف مشترک در وزارت اقتصاد و بانک مرکزی می تواند در جهت 
کنترل و مدیریت بازار به بهترین شکل فعالیت کند که به واقع باید آن 

را به فال نیک گرفت.

وزارت اقتصاد و بانک مرکزی هماهنگ هستند

در مورد شگون 
و یا نحسی 

خرید در روز 
سیزدهم صفر 

با بیان اینکه 
باورهایی نظیر 

خرید در روز 
سیزدهم صفر 

کاملاً غلط 
است و هیچ 
مبنایی ندارد 
می گوید این 

باور نه با عقل 
جور است و نه 
با شرع و حتی 
عُرف عقلا نیز 

این حرف را 
قبول ندارند

موضوعات اقتصادی و سیاست خارجه در اولویت دولت چهاردهم باشد

عثمان سالاری، نائب رئیس کمیسیون حقوقی و قضائی کشور در گفتگو با ایسنا درباره اولویت های دولت چهاردهم 
عنوان کرد: حل معیشت مردم باید اولین اقدام و اولیت دولت جدید باشد. استفاده از وزیری کارآمد و توانمند در 
این موضع قطعاً حائز اهمیت خواهد بود. همچنین استفاده از مدیری توانمند در رأس بانک مرکزی برای کنترل 
و مهار نقدینگی و تورم بسیار مهم است.وی ادامه داد: تورم ریشه و مبنای علمی دارد و اگر سیاست گذاری های 
کنترل تورم به شکل علمی انجام شود، قطعاً شاهد بهبود این موضوع خواهیم بود. موضوعات سیاست خارجی نیز 
حائز اهمیت خواهد بود و استفاده از دیپلماتی با تجربه و آزموده قطعاً باعث گشایش های کشورمان در سیاست 

خارجی خواهد شد. دارا بودن ابتکار در چاره زنی ها و مذارکرات سیاسی نیز بسیار اهمیت خواهد داشت.

سفیر چین درباره حذف ویزا و بازنگری در تعرفه ها قول هایی دادند

صمد حسن زاده، رئیس اتاق بازرگانی ایران در حاشیه دیدار اخیر خود با سونگ پی وو، سفیر چین در ایران گفت: 
در سه ماهی که سفیر جدید چین در ایران مسئولیت این سفارتخانه را قبول کرده اند این دومین ملاقاتی است که 
با ایشان داشته ام و در نشست با ایشان درباره برنامه های قرارداد ۲۵ ساله ای که بین ایران و چین منعقد شده 
صحبت هایی انجام دادم.وی افزود: جناب آقای سفیر هم در مورد تعرفه ها و مسائلی که می تواند به توسعه و پیشرفت 
همکاری ها بینجامد قول های مساعدی دادند و در مورد حدف ویزا برای ایرانی ها و بازنگری در تعرفه ها صحبت 
کردند.حسن زاده اظهار کرد: امیدوار هستیم تشکیل دولت جدید آقای پزشکیان و برنامه اقتصادی که ایشان در 

رابطه با دنیا دارند به همکاری بیشتر ایران و چین در آینده نزدیک بینجامد.



آبله میمونی، کووید جدید است؟

در حال حاضر سویه جدیدی از ام پاکس که با نام آبله میمونی نیز 
شناخته می شود، اروپا را تحت تأثیر قرار داده و بریتانیا هشدار داده 
است که این ویروس مرگبار می تواند طی چند هفته در سراسر این 
کشور گسترش یابد و این درحالی است که کارشناسان هشدار 
دادند این نوع کشنده »۱۰ برابر مرگبارتر« است و از مردم خواستند 

که نسبت به علائم هشداردهنده این عفونت هوشیار باشند.
دکتر هانس کلوگ، کارشناس برجسته سازمان بهداشت جهانی، 
علیرغم اعلام هشدار جهانی پس از شیوع این ویروس با منشأ آفریقا 

تاکید کرد که این ویروس »کووید جدید نیست«.
فقط در جمهوری دموکراتیک کنگو از ابتدای سال ۱۵۰۰ مورد 
ابتلا و ۴۵۰ مورد مرگ ثبت شده و اکنون گزارش شده است که 
سویه نگران کننده تر ویروس، مسئول ۴۵۰ مورد مرگ و میر بوده 
و به نام Clade ۱ در سوئد شناسایی شده است. البته ۲ نوع 
Clade ۱ وجود دارد و مورد سوئدی به عنوان ۱b Clade شناخته 

شده است.
از مردم خواسته شده است که نسبت به علائم هشداردهنده عفونت 
نادر هوشیار باشند، با این حال، دکتر کلوگ می گوید: کارشناسان 
به خوبی مجهز و آگاه هستند که چگونه با اقدامات بهداشت عمومی 

و واکسیناسیون در صورت لزوم با این بیماری مقابله کنند.
دکتر کلوگ توضیح داد: بیشترین نیاز برای واکنش هماهنگ در 
منطقه آفریقاست و افزود با وجود گزارش هایی که قبلًا منتشر شده 
است، مشخص شد این سویه »۱۰ برابر کشنده تر« است اما خطر 

برای جمعیت عمومی همچنان کم است.
دکتر ساناز احمدی، پژوهشگر مرکز عفونت های منتقله از خون 
جهاددانشگاهی خراسان رضوی در خصوص بیماری آبله میمونی 
اظهار کرد: بر اساس اعلام سازمان بهداشت جهانی افزایش شیوع 
موارد آبله میمونی در کشورهای آفریقایی یک وضعیت اضطراری 
بهداشت عمومی با اهمیت بین المللی )PHEIC( محسوب می شود، 
آبله میمونی یک بیماری ویروسی قابل انتقال از حیوان به انسان 
است که موجب بروز علائمی مشابه بیماران مبتلا به آبله در گذشته 

اما با شدت کمتر می شود.
احمدی تاکید کرد اطلاعات موجود نشان می دهد که انتقال 
می تواند از حیوان به انسان، انسان به انسان و از محیط های آلوده 
به انسان رخ دهد، ویروس آبله میمونی می تواند از طریق دستگاه 
تنفسی، غشاهای مخاطی و پوست آسیب دیده وارد بدن شود و 
علائم اولیه بیماری به طور معمول تا پنج روز طول می کشد و شامل 
تب، لرز، لنفادنوپاتی )تورم غدد لنفاوی(، سردرد شدید، کمردرد، 
درد عضلانی و ضعف شدید، گاهی اوقات گلودرد و سرفه، همچنین 
مرحله بروز ضایعات پوستی یک تا ۳ روز پس از تب رخ می دهد و 
تا ۲ الی سه هفته باقی می مانند، بثورات بیشتر در صورت و اندام ها 

متمرکز است.
ساینس گزارش کرد، خارش در این بیماری گاهی با آبله مرغان 
اشتباه گرفته می شود و به صورت لکه های برجسته شروع می شود 
که به تاول های کوچک پر از مایع تبدیل می شوند. این تاول ها در 

نهایت پوسته هایی را تشکیل می دهند که بعداً می ریزند.

رویداد

پوسترهای 
سقط 
غیرقانونی 
جنین در کلیه 
بیمارستان ها و 
مراکز خدمات 
جامع سلامت و 
پایگاه های 
سلامت و 
خانه های 
بهداشت نصب 
شده است و 
۹2۵ پوستر 
ماده ۵6 
هشدارهای 
سقط 
غیرقانونی 
جنین با 
همکاری نظام 
پزشکی در کلیه 
مطب ها، 
داروخانه ها، 
درمانگاه ها و 
کلینیک های 
توزیع شده 
است.

جولان دلالان 
 داروی 
 سقط جنین 
در بازار سیاه

 سقط جنین غیرقانونی یکی از 
معضلات مهم حوزه بهداشت و 
درمان است

بر اساس مطالعات انجام شده در کشور، 
به طور میانگین سالانه بین ۳۵۰ تا ۵۳۰ 
هزار سقط انجام می شود و تقریباً 
یک سوم تولدها در کشور از دست می رود. 
از این تعداد تنها حدود ۱۰ تا ۱۲ هزار 
سقط با مجوز قانونی و از سوی پزشکی 

قانونی انجام می شود.
کمبود داروی سقط جنین در  ��

بیمارستان ها و جولان دلالان در بازار 
سیاه

در همین راستا به سراغ دکتر لیلا رحمانی 
متخصص زنان، زایمان و نازایی در شهر 
قزوین رفتیم. وی دراین باره به ایسنا 
می گوید: یکی از مشکلاتی که در 
سقط های قانونی با آن مواجه هستیم، 
کمبود دارو در بیمارستان است. 
متأسفانه قرص ها و داروهای سقط جنین 
به وفور در بازار سیاه دارو با هزینه 
چندمیلیونی پیدا می شود و این اقلام با 
دوزهای بالا در هر ۱۵ دقیقه یک بار به 
فرد باردار تجویز می شود؛ درحالی که این 
داروها برای سقط قانونی جنین بسیار 
کم است و برای مریضی که بنا به دلایلی 
بارداری موفقی ندارد و مجبور به 
سقط جنین آن هستیم، نمی توانیم آن 
را به صورت قانونی تهیه کنیم و برای این 
کار باید مریض ابتدا در بیمارستان 
بستری شود، دو الی ۳ سونوگرافی داشته 
باشد و سپس به دنبال دارو برای بیمار 

باشیم.
وی ادامه داد: در سال های گذشته 
چنانچه دکتر و متخصص زنان تجویز 
سقط جنین را صادر می کرد، بیمار با 
مراجعه به داروخانه هلال احمر آن دارو 
را تهیه می کرد و مراحل سقط قانونی او 
صورت می گرفت؛ اما امروز به دلیل عدم 
نظارت بر بازار دارو چنانچه سقط برای 
یک مریض تجویز شود، به ناچار باید 
مریض حتماً چند روزی در بیمارستان 

بستری شود.
رحمانی بابیان اینکه، عوارض سقط 
غیرقانونی برای بیمار بسیار زیاد است و 
گاهاً می تواند منجر به مرگ شود، افزود: 
از مسئولین تقاضا داریم که نسبت به 
خریدوفروش این قبیل از داروها در بازار 

سیاه جلوگیری کنند.
وی با اشاره به فرهنگ سازی در خصوص 
عمل سقط جنین اظهار کرد: لازم و 
ضروری است که دستگاه های متولی 
فرهنگ در این زمینه بیش ازپیش تلاش 

کنند چراکه سقط جنین عملی 
غیرشرعی است.

این پزشک متخصص عنوان کرد: 
سقط جنین عوارض بسیار بالایی دارد که 
شایع ترین آن عفونت شدید رحم است. 
آسیب به دهنه رحم، چسبندگی رحم و 
گاهاً سوراخ شدن رحم، خونریزی شدید، 
آسیب به اندام های داخلی، افسردگی و 
همان طور که در ابتدا گفتم خطر مرگ 
در کمین افرادی که به صورت غیرقانونی 
اقدام به سقط جنین می کنند بسیار زیاد 

است.
وی در پایان گفت: از دستگاه های متولی 
فرهنگ تقاضا داریم در این زمینه آگاه 
بخشی سقط جنین بیشتر ورود کنند 
چراکه آمار سقط غیرقانونی جنین بسیار 
زیاد است و در صورت عدم توجه 
دستگاه های اجرایی، با پدیده جدید و 

غیرقابل جبرانی روبه رو خواهیم بود.
حمایتی که از مادران باردار دریغ  ��

می شود
 در ادامه به سراغ ناهید یزدی، معاون 
فنی مرکز بهداشت استان قزوین رفتیم 
و وی با اشاره به اینکه، دانشگاه علوم 
پزشکی قزوین، نسبت به پزشکان و 
ماماهایی که اقدام به سقط غیرقانونی 
جنین می کنند، با جدیت برخورد 
می کند، می گوید: مسئله افزایش 
جمعیت برای دانشگاه علوم پزشکی 
بسیار مهم است و در راستای آموزش، 
فرهنگ سازی و آگاهی بخشی موضوع در 
راستای رسالت اجتماعی خود، اقدام به 
برگزاری جلسات آموزشی تبیین قبح 
سقط غیرقانونی جنین ویژه عموم مردم، 
مدیران و کارکنان دستگاه های اجرایی، 
دانشجویان، اساتید، هنرمندان، 
نویسندگان و بلاگرها کرده است و از 
فرصت های ایام مذهبی )اعتکاف، 
شب های قدر، ماه محرم و ...( و ایام ملی 
)نوروز، سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی 
و ...( جهت تبیین موضوع توسط مربیان 
دوره دیده دانشگاه علوم پزشکی استفاده 
در راستای آگاهی بخشی استفاده شده 

است.
معاون فنی مرکز بهداشت استان قزوین 
ادامه می دهد: پوسترهای سقط 
غیرقانونی جنین در کلیه بیمارستان ها 
و مراکز خدمات جامع سلامت و 
پایگاه های سلامت و خانه های بهداشت 
نصب شده است و 9۲۵ پوستر ماده ۵6 

هشدارهای سقط غیرقانونی جنین با 
همکاری نظام پزشکی در کلیه مطب ها، 
داروخانه ها، درمانگاه ها و کلینیک های 

توزیع شده است.
وی می گوید: علاوه بر نظارت های 
مستقل دانشگاه علوم پزشکی، ۵۵ بازدید 
در قالب گشت ترکیبی به همراه نماینده 
دادگستری، تعزیرات حکومتی و نیروی 
انتظامی صورت گرفته است. همچنین 
طبق ماده ۲۴ قانون حمایت از خانواده 
و جوانی جمعیت ۴۵۰ مادر باردار و 
شیرده و ۷۵۰ کودک توسط دانشگاه 
علوم پزشکی شناسایی و به اداره کار، 
رفاه و امور اجتماعی و کمیته امداد 
معرفی شده اند ولی تاکنون حمایتی از 

آن ها صورت نگرفته است.
یزدی اظهار می کند: یکی از اقدامات مهم 
و ارزشمند دانشگاه، ارائه مشاوره های 
انصراف از سقط جنین به مادرانی که 
تصمیم به سقط عمدی جنین دارند، 
است که در سال ۱۴۰۲ با همکاری مرکز 
مردمی نفس 9۲.6% از مشاوره های 
ارائه شده منجر به تولد نوزاد زنده شد. 
همچنین در راستای حمایت از مادرانی 
که بنا به دلایل اقتصادی تمایل به سقط 
داشتند و با آگاهی بخشی جهادگران 
علوم پزشکی منصرف به سقط شده اند، 
۱9 پک سیسمونی تهیه و توزیع شده 

است.
وی در خصوص قانون عدم اجباری بودن 
غربالگری ناهنجاری جنین، می گوید: 
غربالگری حذف نشده است و صرفاً با 
دستور متخصص زنان و زایمان و در 
مادران بارداری که دارای عامل خطر 
باشند توصیه می شود و غربالگری 
ناهنجاری جنین فقط تریزومی ۲۱ 
)سندروم داون( و تریزومی ۱۳ و ۱8 )که 

جنین بعد از تولد قابلیت حیات ندارد( 
را پیش بینی می کند. و باید گفت که 
غربالگری ناهنجاری جنین پیش بینی و 

تشخیص تمام معلولیت ها نیست.
معاون فنی مرکز بهداشت استان قزوین 
در پایان تصریح می کند: داروهای 
سقط جنین توسط معاونت غذا و دارو و 
معاونت درمان به صورت مستمر و منظم 
توسط سامانه نظارت و رهگیری می شود. 
مواردی که در بازار و در سایت ها به فروش 
می رسد توسط پلیس فتا قابل پیگیری 

است.
بر اساس قانون جوانی جمعیت، 
سقط جنین کاملًا غیرقانونی است و 
حتی سال ها است که ابزار پیشگیری 
از بارداری نیز به صورت رایگان در 
خانه های بهداشت توزیع نمی شود. از 
طرف دیگر حتی سقط های قانونی هم 
با بسیاری موانع مواجه است و تا زمانی 
که پزشکی قانونی اتمام بارداری را 
تأیید نکند، این اقدام صورت نمی گیرد 
و آنچه که مهم و قابل توجه است، این 
است که تمام این قوانین سفت و سخت 
تنها یک پیامد را به دنبال دارد و آن 
افزایش سقط های غیرقانونی در کشور 
است. سقط هایی که حالا از ماما گرفته 
تا جراح عمومی با دریافت چند ده 
میلیون انجام می دهند. هر چند اگر 
این افراد از سوی وزارت بهداشت یا 
نظام پزشکی شناسایی شوند پروانه 
فعالیتشان برای همیشه باطل می شود. 
اما مسئله اینجاست درآمد سقط جنین 
به اندازه ای بالا است که متخطی 
ریسک ابطال پروانه کار را بپذیرد و از 
طرفی پس از ابطال پروانه مجدداً به 
فعالیت های غیرقانونی خود ادامه 

دهد.
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گروه اجتماعی: داروهای سقط جنین در بازار آزاد 
در دسترس است و هر فردی می تواند به راحتی 
این داروها را تهیه کند. درحالی که بسیاری از 
متخصصین زنان و زایمان برای سقط قانونی 
جنین، با کمبود داروهای سقط در بیمارستان ها 
مواجه هستند. این روزها سقط جنین غیرقانونی 
به یکی از معضلات مهم حوزه بهداشت و درمان 
تبدیل شده است و به تبع اثرات منفی آن در 
استان قزوین هم اثرات خود را گذاشته است. 
در این گزارش به بررسی هرچه بیشتر 

سقط جنین پرداخته ایم.
دریکی از سالن های زیبایی نشسته ام که خانم 
آرایشگر، جویای حال یکی از مشتریانش شد، 
نامش فرزانه است، اگر اشتباه نکنم کمتر از ۲۵ 
سال سن دارد، از صحبت های خانم آرایشگر 
معلوم است که به تازگی سقط جنین کرده است.
سعی کردم بی آنکه متوجه شود خبرنگار هستم؛ 
سر صحبت را با او باز کنم، اولش خیلی تمایل 
به صحبت نداشت اما کم کم که یخش باز شد، 
گفت که با کمک یکی از ماماهای قزوینی اقدام 
به سقط جنین کرده است و آنجا بود که فهمیدم 
قصه سقط جنین های غیرقانونی در قزوین هم 
سردرازی دارد که این قدر راحت ماماها به این 

موضوع تن می دهند.
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 اجاره خانه به اتباع فقط اینگونه امکانپذیر است

ایسنا: رئیس اتحادیه مشاورین املاک کرج گفت: مشاورین املاک 
می توانند فقط برای اتباع خارجی مجاز که پس از استعلام از اتحادیه 
املاک تأیید می شوند قرارداد اجاره ثبت کنند.مریم قمی گفت: 
متوسط سقف افزایش اجاره بها در کرج ۲۵ درصد است، اما این 
افزایش در هر منطقه ای از شهر با توجه به بافت آن و اینکه در کدام 
قسمت شهر باشد متفاوت است. وی افزود: در مناطقی از استان که 
اتباع خارجی بیشتر هستند، قیمت اجاره هم افزایش بیشتری پیدا 
می کند، چون اتباع فقط می توانند اجاره کنند و برای اینکه راحت تر 
بتوانند خانه پیدا کنند، به مالکین پیشنهاد عدد بیشتری را می دهند.

رئیس اتحادیه مشاورین املاک تاکید کرد: در مورد اتباع خارجی هم 
مشاورین املاک فقط مجاز هستند برای اتباع خارجی مجاز که از 
اتحادیه املاک استعلام گرفته و تأیید شده هستند، قرار اجاره ثبت 

کنند.

»خودرو« امسال چقدر ارز دریافت کرد؟

تسنیم:  طی ۵ ماهه ابتدایی سال جاری، بیش از ۳.۵ میلیارد دلار برای 
واردات مورد نیاز صنایع خودرو و حمل و نقل تامین شده است.

، تازه ترین آمار تأمین ارز از سوی بانک مرکزی نشان میدهد؛ طی ۵ 
ماهه ابتدایی سال جاری، بیش از ۳.۵ میلیارد دلار برای واردات مورد 
نیاز صنایع خودرو و حمل و نقل تامین شده است. گفتنی است، از این 
حجم، ۲.۱ میلیارد دلار با نرخ نیمایی و ۱.۴ میلیون دلار با نرخ توافقی 
تامین شده است. در مجموع تامین ارز صنایع ۲۱ میلیارد و ۷۵۴ میلیون 
دلار از طریق سامانه نیما و ارز صادارت در مقابل واردت انجام شده است. 
بانک مرکزی از اول فروردین ماه تا ۴ شهریور ماه امسال ۲8 میلیارد و 
۷9۱ میلیون دلار ارز برای واردات کالاهای اساسی، دارو، کالاهای تجاری 

و بازرگانی، واردات در مقابل صادرات و خدمات تامین کرده است.

چین پنجمین صادرکننده خودروی جهان

توسعه صنعت خودروسازی در چین تا جایی جلو رفته که این کشور 
در سال ۲۰۲۲ با صادرات بیش از ۳ میلیون دستگاه، به پنجمین 

صادرکننده خودروی جهان تبدیل شده است.
توسعه صنعت خودروسازی در چین تا جایی جلو رفته که این کشور 
طی سال های گذشته جزو ۱۰ کشور صادرکننده خودرو بوده و در 
سال ۲۰۲۲ با صادرات بیش از ۳ میلیون دستگاه، به پنجمین 

صادرکننده جهان تبدیل شده است.

بازتاب

اردیبهشت ماه 
همسو با 
افزایش قیمت 
مسکن، تعداد 
معاملات نیز 
افزایش یافته و 
تا چهار هزار و 
87۵ فقره 
صعود داشته 
است. در 
خردادماه 
معاملات 
مسکن مسیر 
متفاوتی را طی 
کرده است. در 
این مقطع با 
وجود افزایش 
قیمت مسکن 
تعداد 
معاملات تا سه 
هزار و 872 
فقره کاهش 
داشته است.

 اسب سرکش 
بازار مسکن 
زیرپای دولت 
چهاردهم

»نقش اقتصاد« از  بحران
 بد مَسکنی د رکشور  گزارش 
می دهد

به گزارش »نقش اقتصاد«، نه تنها خرید 
خانه بلکه اجاره بها نیز آنچنان روند 
صعودی به خود گرفته که مردم توان 
اجاره کردن خانه را نیز به سختی دارند.
اما آنچه که مهم است اینکه دولت 
چهاردهم در چه شرایطی دولت را 
 تحویل گرفته و وزیر جدید چه
 برنامه ای برای ویرانه های برجای مانده 
از گذشته دارد. قطعا در بخش مسکن 
اسب زین شده ای در کار نیست! وباید 
دید دولت چهاردهم با اسب سرکش 

بازار مسکن چه خواهد کرد!؟
سیطره رکود بر بازار مسکن ��

صحبت های کارشناسان و فعالان بازار 
مسکن، تنها به یک جمله محدود 
می شود؛ بازار در رکودی عمیق فرو رفته 
است. بنابراین دولت چهاردهم در حالی 
تولی گری بازار مسکن را بر عهده گرفته 
که معاملات در این بازار مدت هاست 

قفل شده است.
ریشه این رکود به سال ۱۴۰۲ 
بازمی گردد. در آن مقطع دولت تصمیم 
گرفت برای کاهش التهابات بازار با 
استفاده از سیاست های انقباضی از 
افزایش قیمت ها جلوگیری کند. این 
رویکرد نه تنها به رکود معاملاتی در 
بازار مسکن انجامید بلکه ساخت و ساز 
املاک را به کمترین میزان ممکن 

رساند.
کاهش قدرت خرید مردم ��

طی سه سال گذشته، توان اقتصادی 
مردم نیز افت چشمگیری را تجربه کرده 
است. نتیجه این بحران، ناامیدی مردم 
از خرید مسکن و مهاجرت های 
معکوس بوده که خود، عامل دیگری 
برای پراکندگی معامله گران از این بازار 

شده است.
البته گزارش های رسمی نیز حاکی از 

همین روند است. بر اساس روند هرساله 
بازار، تعداد معاملات در فروردین ماه 
۱۴۰۳ کاهش محسوسی پیدا کرده و 
از کانال 6 هزار فقره در اسفندماه به 
هزار و ۵۰8 فقره در فروردین ماه رسیده 

است.
اردیبهشت ماه همسو با افزایش قیمت 
مسکن، تعداد معاملات نیز افزایش 
یافته و تا چهار هزار و 8۷۵ فقره صعود 
داشته است. در خردادماه معاملات 
مسکن مسیر متفاوتی را طی کرده 
است. در این مقطع با وجود افزایش 
قیمت مسکن تعداد معاملات تا سه هزار 

و 8۷۲ فقره کاهش داشته است.
مسیر قیمت مسکن در سال 1403 ��

بر اساس گزارش بانک مرکزی، قیمت 
مسکن در فروردین ۱۴۰۳ بالغ بر متری 
8۱ میلیون و 6۳۰ هزار تومان ثبت شده 
است. ماه بعد، یعنی اردیبهشت ماه، 
قیمت مسکن در تهران با افزایشی ۳.8 
درصدی به 8۴ میلیون و ۷۵۰ هزار 

تومان رسیده است.
همان طور که گفته شد، ماه بعد نیز 
قیمت مسکن بر مدار افزایشی 
باقی مانده و این بار با رشدی ۱.۳ 
درصدی، متری 8۵ میلیون و 9۱۰ هزار 

تومان اعلام شده است.
تورم مسکن به 41 درصد رسید ��

مرکز آمار ایران به تازگی گزارشی از تورم 
عمومی منتشر کرده است. بخشی از 
گزارش تورمی که این مرکز به طور 
ماهانه منتشر می کند به بخش مسکن 
اختصاص دارد. بر اساس این گزارش، 
تورم ماهانه مسکن طی مردادماه ۳.۱ 

درصد ثبت شده است.
در این بین تورم نقطه به نقطه این کالای 
اساسی نیز ۴۳ درصد اعلام شده است. 
منظور از تورم نقطه به نقطه، درصد 

تغییر عدد شاخص قیمت نسبت به ماه 
مشابه سال قبل است. در این گزارش 
تورم سالانه مسکن نیز بالغ بر ۴۱.۴ 

درصد برآورد شده است.
تورم اجاره منجر به بحران شده است ��

در این بین تورم اجاره نیز رشد 
چشمگیری را تجربه کرده و باعث بحران 
در این عرصه شده است. بررسی 
داده های گزارش تورم مرکز آمار ایران 
حاکی از تورم نزدیک اجاره بها نسبت 
به مسکن است. اجاره در بازه ماهانه 
تورمی برابر بر ۳.۲ درصد را تجربه کرده 
و تورم نقطه به نقطه آن نیز ۴۳ درصد 
ثبت شده است. در این بین تورم سالانه 
اجاره بها ۴۱.۴ درصد تخمین زده شده 
است.البته تورمی که شهروندان تهرانی 
در زمینه هزینه های مربوط به مسکن 
احساس می کنند، بسیار بیشتر از این 
میزان است. در برخی موارد مردم 
مجبور هستند حقوق ماهانه خود را به 
هزینه های مسکن اختصاص دهند و 
برای امرار معاش به دنبال شغل دوم یا 

سوم باشند.
رکود ساخت و ساز در کشور ��

همان طور که اشاره شد، یکی دیگر از 

اساسی ترین مشکلاتی که اکنون بازار 
مسکن با آن دست و پنجه نرم می کند 
به رکود در بازار ساخت و ساز مربوط 

می شود.
بر اساس گزارش هایی که مرکز آمار 
ایران در این باره منتشر کرده است، 
طی سال ۱۳9۰ برابر با 689  هزار پروانه 
ساخت خانه مسکونی بر اساس تعداد 
واحد در کل کشور صادر شده است. 
این تعداد در سال ۱۴۰۲ به ۴6۲  هزار 
پروانه رسیده و بنابراین می توان گفت 
در این بازه ۱۳ ساله، بالغ بر ۳۳  درصد، 
از میزان صدور پروانه های ساخت خانه 

در کشور کاسته شده است.
این مساله را می توان در نتیجه کاهش 
حاشیه سود انبوه سازان در کنار نبود 

مشتری خانه نوساز در بازار دانست.
کارشناسان معتقدند اصلی ترین اقدام 
دولت چهاردهم در حوزه مسکن تکمیل 
واحدهای مربوط به نهضت ملی مسکن 
و مسکن مهر خواهد بود. زیرا دولت 
اکنون بودجه و توان مالی کافی برای 
راه اندازی پروژه جدیدی در این عرصه 
را ندارد و مهم ترین اقدام در این باره 

انجام تعهدات پیشین است.

رویا خلیلی
روزنامه نگار

شکست مداخلات دولت  در بازار

 
وزارت راه و شهرسازی می تواند با کمک بخش 
خصوصی بندهایی که صنعت ساختمان را قفل و 
زنجیر کرده با درایت و سیاست ورزی باز کند. هر 
چند باید تاکید کنم که بخش خصوصی انتظار 
زیادی از دولت ندارد و صرفاً می خواهد شرایط 
تولید را برای این بخش تسهیل کنند زیرا تجربه 
سه سال گذشته نشان داد مداخلات گسترده دولت 
به صنعت ساختمان بدون حضور بخش خصوصی 

منتج به شکست شده است.وزیر جدید راه و 
شهرسازی به خوبی می داند و باید بداند بدون حضور 
بخش خصوصی توفیقی در تولید مسکن حاصل 
نخواهد شد اگر قرار است در بیابان ها ساخت و ساز 
کنیم،  ابتدا زیرساخت های آنرا آماده کرده و سپس 
ساخت مسکن را شروع کنیم. موضوعی که اتفاقاً 
در سخنان وزیر جدید راه و شهرسازی بارها به آن 
تاکید شده بود که ابتدا آماده سازی زیر ساخت ها 
و سپس تولید مسکن، بخش خصوصی را به حل 
مشکل مسکن امیدوار می کند.وزیر جدید راه و 
شهرسازی قبلًا در بدنه این وزارتخانه حضور داشته 
و معاون معماری و شهرسازی بوده است پس 
بنابراین به خوبی با این وزارتخانه آشنا است و به 

خوبی می داند که در پستوها برای بخش خصوصی 
تصمیم گیری نکند.وزیر جدید راه و شهرسازی باید 
به این نکته توجه کند که با اصلاح قوانین مزاحم 
برای تولید مسکن می توان ساخت و ساز را رونق 
داد. اینکه گفته می شود باید به اصلاح قوانین مزاحم 
توجه ویژه شود برای این است که به صورت بنیادی 
ساختار حاکم بر تولید مسکن مورد تعرض قرار 
گرفته است و همین مساله می تواند یک دغدغه 
مهم برای بخش مسکن باشد که وزیر جدید راه و 
شهرسازی باید آن را در اولویت خود قرار دهد. اگر 
بخواهیم مثالی برای تأیید این مطلب بگوییم این 
است که در ۱۵ سال اخیر سازمان های نظام 
مهندسی، نهادها و دستگاه های خدمات رسان مثل 

شرکت آب و فاضلاب و شرکت های توزیع برق در 
یک فرآیند غیرقانونی به هر نحوی که توانسته اند 
مانع روند مناسب تولید مسکن شده اند.دستگاه های 
خدمات رسان و سازمان های نظام مهندسی 
ساختمان به هر نحو ممکن اقدام به دریافت 
هزینه های غیرقانونی می کنند. پس همانطور که 
گفتم اولویت وزیر جدید راه و شهرسازی برای بخش 
تولید مسکن و رونق آن توسط بخش خصوصی از 
بین بردن و اصلاح قوانین مزاحم است. در حوزه 
مجوزها و ساختار حاکم بر نظامات اداری شرایط 
پیچیده است و سیاست گذاری در حوزه صنعت 
ساختمان هم در شرایط دو چندان پیچیده تری 

قرار دارد.

فرشید پورحاجت
 دبیر کانون سراسری 

انبوه سازان

 بازار مسکن طی سالهای اخیر با 
چالش های بسیاری مواجه بوده بطوریکه 
روند صعودی قیمت ها در این بازار خرید 
مسکن را برای مردم به رویا تبدیل کرده 

است.



آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای 14036030900300084۵ مورخ 1403/03/09 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی آبیک کلاسه 
140۲1144090030006۲۲ تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی عزیزه مرین بیگلو فرزند 
غلامعلی به شماره شناسه ۲4 و کد ملی 1۵3۲96۲460 صادره از میانه در ششدانگ 
یکبابخانه به مساحت 1۵9/0۲ متر مربع از پلاک شماره 1 اصلی بخش 16 واقع در قزوین 
حوزه ثبت ملک آبیک می باشد. احراز مالکیت متقاضی نسبت به ملک مورد تقاضا و انقال 
ملک از مالک رسمی به متقاضی داشته و تصرفات متقاضی نسبت به مورد تقاضا احراز 
گردیده لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می گردد در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی و نیز املاک واقع در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند و معترض باید 
ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، مبادرت به تقدیم دادخواست در مراجع قضایی 

نموده و گواهی آنرا را به اداره ثبت تحویل دهد و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد با معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را به اداره ثبت 
ارائه نکند ، اداره ثبت محل مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت 

مانع مراجعه متضرر به دادگاه نمی باشد.  شناسه آگهی: 176۵079 شماره میم الف: -1
 تاریخ انتشار اول : 1403/0۵/۲۲ - تاریخ انتشار دوم: 1403/06/06

علی مافی -رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آبیک  

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت تبتی اراص و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای های 140360309003000846 و 14036030900300847 و مورخ 
1403/03/09 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی آبیک کلاسهای 
140۲114409003000۵36و 140۲114409003000۵37 تصرفات مالکانه و 
بلامعارض متقاضی آقایان / خانمها مریم بهاری فرزند کیکاوس صادره از 
قزوین به شماره شناسنامه و کد ملی 43100834۲0 و امیر تک دهقان 

فرزند محمد علی صادره از آبیک به شماره شناسنامه 74۵ و کد ملی 
۵0896۵17۵۲ هر کدام سه دانگ مشاع از ششدانگ یکبابخانه به 
مساحت 118/3۵ متر مربع از پلاک 1 اصلی واقع در بخش 16 قزوین حوزه 
ثبت ملک آبیک میباشد. احراز مالکیت متقاضی نسبت به ملک مورد 
تقاضا و تصرفات متقاضی نسبت به مورد تقاضا احراز گردیده لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی میگردد در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی و نیز املاک واقع در روستاها از تاریخ 
الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک 
تسلیم و رسید اخذ نمایند و معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، مبادرت به تقدیم دادخواست در مراجع قضایی نموده و گواهی 
آنرا را به اداره ثبت تحویل دهد و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
را به اداره ثبت ارائه نکند . اداره ثبت محل مبادرت به صدور سند مالکیت 

مینماید و صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نمی باشد. 
شناسه آگهی: 176۵077 شماره میم الف: -1

تاریخ انتشار اول : 1403/0۵/۲۲- تاریخ انتشار دوم: 1403/06/06
علی مافی-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آبیک  

آگهی مفقودی مدارک خودرو 
سند کمپانی و برگ سبز خودروی سواری سیستم سایپا تیپSL  131 مدل 1390  به رنگ 
نقره ای متالیک  به شماره موتور 4304436به شماره شاسی S 141۲۲900۲4688به 
شماره پلاک 76 ج ۲31 ایران 49 به نام جلال رهبر به شماره ملی 4۲3196898۵ مفقود 
و از درجه اعتبار ساقط می باشد.  یاسوج

آگهی مفقودی 
برگ سبز ماشین سواری پژو PARSTU5 مدل 1397 نوع سوخت بنزین رنگ سفید 
181B0086672 به شماره شاسی  - روغنی به شماره موتور 
NAAN11FEXJH956514 به شماره پلاک ایران ۲9 - 36۲ د 6۵ بنام صادق حیدری 
کرمانشاه با شماره ملی 3360169۵06 مفقود واز درجه اعتبار ساقط است .  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
140360318004003443 مورخه 1403/03/۲۲ موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتي اراضي ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي 

رودبار تصرفات( طاهره راستگار فرزند حکمت اله مورد تایید قرار گرفت.
ششدانگ زمین مشجر با بنای احداثی به مساحت 1033/11 متر مربع به شماره 
پلاک فرعی 34۵ مجزی از پلاک ۲48 فرعی از اصلی 60 واقع در گردویشه 
بخش 17 گیلان از مالکیت مسیح حیدری گردویشه و غیرو به آدرس شهرستان 
رودبار - گردویشه - محرزگردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه 
از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 10۲9رم الف
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/06/06 - تاریخ انتشارنوبت دوم: 1403/06/۲0

رئیس ثبت اسناد و املاک رودبار - انوش اکبری

سهام کوچک و بزرگ بازار هم مسیر شدند

بازار سهام پس از تعطیلی یک روزه توانست دوباره مسیر صعودی 
خود را در پیش بگیرد و شاخص های بورسی را مثبت کند؛ به نحوی 
که در بورس دیروز علاوه بر سهم های بزرگ، سهام شرکت های 
کوچک نیز افزایش قیمت داشتند و نقشه بورس را سبز کردند.

معاملات دیروزسهام در جهت کندل معاملاتی روز گذشته بسته شد 
و در پایان بورس دیروز، شاخص کل با رشد ۱۰ هزار و 98۷ واحدی 
که معادل ۰.۵۴ درصد این شاخص است روبه رو شد. بر این اساس 
شاخص کل در پایان معاملات دیروز در سطح دو میلیون و 6۳ هزار 
واحدی ایستاد. در طرف دیگر، قیمت معاملات سهم های کوچک 
بازار سهام نیز افزایش داشته است؛ به طوری که شاخص هم وزن 
بازار در پایان بورس دیروز هزار و ۷۱۷ واحد که معادل ۰.۲۷ درصد 
این شاخص است، افزایش ارتفاع داد و به سطح 6۴۳ هزار واحد 
رسید.گفتنی است تابلو بورس اوراق بهادار تهران در روز گذشته، 
حجم معاملات را 6.۴ میلیارد برگه سهم و ارزش معاملات خرد 
)سهام، حق تقدم و صندوق های سهامی( را دو هزار و 8۰۴ میلیارد 

تومان نشان می دهد.
ورود و خروج پول حقیقی ��

تراز پول حقیقی در سهام، برخلاف روز معاملاتی گذشته، دیروزمنفی 
بود. به طوری که در پایان بورس دیروز حدود ۳۱۳ میلیارد تومان 
پول حقیقی از بازار سهام خارج شده است. موضوع دیگری که باید 
به آن اشاره کرد، اینکه تا لحظه تنظیم این گزارش حدود ۵8 میلیارد 

تومان پول حقیقی از صندوق های درآمد ثابت خارج شده است.

 

بورس چگونه به خاک سیاه نشست!
بازار سهام و 30 عامل بحران زا

بررسی های آماری نشان می دهد در طول ۴ سال گذشته بازار سرمایه 
در مجموع با دست کم ۳۰ بحران بیرونی مواجه شده، که بیش از دو 

سوم آن ها از از مهر ۱۴۰۰ به این سو رخ داده است.
 شاخص کل بورس در ۴ سال اخیر فراز و فرودهای زیادی داشته و 
به جز نیمه اول سال 99 که شاخص تحت تأثیر عواملی چون کاهش 
نرخ بهره و دعوت مردم برای سرمایه گذاری در بازار سهام ۲۴۱ درصد 
رشد داشت، در نیمه دوم سال 99 و نیمه اول سال ۱۴۰۰ به ترتیب 

با افت ۳۴۵ و ۳۳ درصدی روبه رو شد.
روند شاخص در نیمه دوم سال 1400 ��

بررسی های آماری گویای این واقعیت است که شاخص بورس از 
نیمه دوم سال ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۳ روند دیگری را تجربه کرده است. 
چنان که به رغم اتفاقات مهم فاندامنتالی هم چون آغاز جنگ اوکراین 
و اثر آن بر رشد تورم جهانی کامودیتی ها، تشدید ناترازی انرژی در 
حوزه های تأمین برق و گاز صنایع، رشد نرخ ارز در بازار آزاد و 
افزایش فاصله بین نرخ دلار در سامانه نیما و بازار آزاد، افزایش نرخ 
سود سپرده های بانکی از ۱8 به ۲۳ درصد در زمستان ۱۴۰۱، 
افزایش نرخ خوراک پتروشیمی ها و پالایشگاه ها، انتشار اوراق 
گواهی ۳۰ درصدی و...، شاخص بورس رشدی ۵9 درصدی داشته 

است.
قیمت گذاری دستوری مانع رشد بورس ��

این اتفاقات درحالی است که موضوعاتی چون قیمت گذاری دستوری 
و تصمیمات یک شبه مسئولان دولتی مبنی بر افزایش نرخ خوراک 
پتروشیمی ها، بند س تبصره 6 قانون بودجه و افزایش نرخ دلار آزاد 
نیز از دیگر مواردی بود که باعث شد بورس آنطور که باید و شاید 

نتواند رشد کند و در دست انداز تصمیمات دولتی باقی بماند.

نگاه روز

عضو هیئت رئیسه و سخنگوی اتاق اصناف ایران گفت: 
شنیدن دغدغه ها کافی نیست هر وقت اقدام عملیاتی 
انجام گیرد قطعاً مناسبات به نفع اقتصاد معیشتی مردم 

شکل خواهد گرفت.
مهدی امیدوار عضو هیئت رئیسه و سخنگوی اتاق 
اصناف ایران در گفتگو با »نقش اقتصاد« درباره وضعیت 
اصناف و کسب و کار خرد در دولت سیزدهم گفت: 
لازمه فعالیت اصناف ثبات و آرامش اقتصادی و از طرف 
دیگر دخالت دادن بدنه اصناف در روند سیاست 
گذاری های تأثیر گذار بر بازار و جلوگیری از ابلاغ 
سیاست گذاری های لحظه ای و خلق الساعه است که 
آنها بتوانند پیش بینی آینده را از نظر سرمایه گذاری 
و حفظ آن داشته باشند. در این زمینه به دلیل اقتصاد 
پرتورمی همواره اصناف در این زمینه ها دچار مشکلات 
بسیاری هستند و این مشکلات در دولت سیزدهم هم 

ادامه داشت. 
وی درباره چالش های بنگاه های کوچک اقتصادی 
گفت: ناپایداری اقتصادی، خلق قوانین خلق الساعه، 
دشواری تأمین سرمایه، دشواری مضاعف حفظ 
سرمایه، پیش بینی ناپذیر بودن آینده، دخالت های 
ارگان های متعدد دولتی در فضای کسب و کار، تورم 
مزمن و دامنگیری که مدیریت کسب و کارها را دشوار 
کرده است، همچنین دشواری اخذ تسهیلات، 
مشکلات مالیاتی و بیمه ای، دخالت های متعدد دولت 
در سیاست گذاری هایی که با ممنوعیت واردات و 
تعرفه ها بر پیکره بازار تحمیل می کند، عدم استفاده 
از پتانسیل اصناف در بطن سیاست گذاری ها از جمله 

چالش های بنگاه های کوچک اقتصادی است. 
امیدوار درباره قوانین تجاری وضع شده در دولت گفت: 
قوانین زمانی می تواند به نفع بازار و اصناف عمل کند 
که براساس اطلاعات سیاست گذاری شود. خیلی ساده 
هست به دلیل اینکه بدنه فعالان اقتصادی اشراف کامل 
به جریان بازار دارند و این اطلاعات بایستی منبع و 

الهام اصلی در سیاست گذاری ها باشد که نیست. 
عضو هیئت رئیسه و سخنگوی اتاق اصناف ایران افزود: 
فضای اقتصادی تأثیر پذیر از شرایط سیاسی هست، 

تحریم و شرایط پرتنش سیاسی بزرگترین تهدید بر 
فضای کسب و کار است چون نااطمینانی ها را گسترش 
می دهد بنابراین رفع تحریم ها و ایجاد شرایط آرام 
سیاسی خود زمینه ساز شکوفایی بازار است از طرفی 
قطع دخالت، سیاست گذاری های ممنوعیتی واردات 
سمت عرضه و تقاضا را تقویت می کند در کلیت هر 
چقدر تنظیم گری ها به بازار سپرده شود و دولت 
دخالتش را کمتر کند قطعاً به نفع بازار و مردم خواهد 
بود. وی در ادامه افزود: رفع تحریم ها و ایجاد شرایط با 
ثبات اقتصادی، دخالت هر چه کمتر در روند مدیریت 
بازار، التزام عملی به بازار آزاد، تجدید نظر در فرایند 
سیاست گذاری های ممنوعیتی واردات، جلوگیری 
عملیاتی از شکل گیری انواع انحصار می تواند از 
اولویت های دولت چهاردهم باشد. امیدوار ادامه داد: 
اصناف همواره و تحت هر سیاست گذاری به دلیل ذات 
فعالیت خود همگام و خدمت رسان به مردم هستند 
اما موضوع این هست که در بطن سیاست گذاری ها 
نقشی ندارند، زمانی می توانند به اقتصاد معشیتی مردم 
به طور جدی کمک کنند که خواست و اراده آنها و 
اشراف اطلاعاتی و دغدغه های مطرح شده آنها در بطن 
سیاست گذاری ها به کار گرفته شود. عضو هیئت رئیسه 
و سخنگوی اتاق اصناف ایران تاکید کرد: شنیدن 

دغدغه ها کافی نیست هر وقت اقدام عملیاتی انجام 
گیرد قطعاً مناسبات به نفع اقتصاد معیشتی مردم شکل 
خواهد گرفت. وی با بیان این که دولت ها در اساس 
باید مکمل هم باشند گفت: اما در کشور ما متاسفانه 
دولت ها براساس برنامه ریزی محوری و مشخص شده 
حرکت نمی کنند، با تغییر دولت ها بسیاری از 
نگرش های زیربنایی اداره کشور هم تغییر پیدا می کند، 
قطعاً در زمینه تسهیل گری مجوزها راه دولت سیزدهم 
باید ادامه پیدا کند. امیدوار افزود: اما در زمینه های 
حمایت گرایی از تولید و بسته سیاست گذاری هایی 
که منجر به بستن کانال واردات کالا شده و انحصار را 
دامن زده و زیان بسیاری بر فضای کسب و کار و مردم 
انجام شده نیاز به اصلاح رویه های دولت قبلی هست 
و یک استراتژی دقیق تری لازم است تا مصرف کننده 
دچار زیان نشود و از طرفی فضای بازار هم آسیب نبیند. 
وی درباره سیاست های دولت سیزدهم برای رونق 
اقتصادی ادامه داد: اساساً در سطح کلان بدون رفع 
عملی تحریم ها و ارتباطات تجاری مؤثر با کشورهای 
صاحب تکنولوژی و فناوری و گره خوردن با اقتصاد 
جهانی و جذب فناوری و سرمایه گذاری آنها و مراوده 
آزاد با کشورهای مختلف، امکان رشد نگوییم نیست 
بسیار دشوار هست، از این دریچه اقدامات دولت 

سیزدهم در این زمینه ناکافی و ضعیف بوده است 
امیدوار گفت: برای سود آوری در بازارهای مولد که 
باعث ارتقای سطح رفاه همه مردم شود نیاز به یک 
بستر با ثبات اقتصادی هست، بدون تأمین این بستر، 
پیش بینی آینده دشوار و سرمایه گذاری ها هم دشوار 
است از این جهت اولویت اصلی در سوددهی سرمایه 
گذاری ها ایجاد شرایط با ثبات اقتصادی است بدون 
این پیش زمینه مهم، قطعاً سرمایه گذاری ها به 
حوزه های غیر مولد سرریزشده و خود مشکلات 
متعددی را سبب می شود. عضو هیئت رئیسه و 
سخنگوی اتاق اصناف ایران گفت: دولت سیزدهم در 
حوزه تسهیل گری مجوزها، اقدامات قابل دفاعی انجام 
داده است اما به طور کلی اگر بخواهیم ارزیابی کنیم، 
عملکرد دولت مثبت نبوده است. دولت در رفع تحریمها، 
مهار تورم، اصلاح سیاست گذاری های ضد تجارت آزاد، 
مبارزه با شکل گیری انحصار، دخالت دستوری در بازار 

کارنامه قابل دفاعی نداشته است. 
وی افزود: مشارکت مردمی در اقتصاد، زمانی می تواند 
به نتیجه برسد که پیش از آن شرایط با ثبات اقتصادی 
در کشور نهادینه شود، به اصطلاح اقتصاد پیش بینی 
پذیر باشد. زمانی که شرایط با ثبات اقتصاد برقرار باشد 
فعال اقتصادی اطمینان پیدا می کند که حداقل در 
بازه ۵ سال در بدترین حالت و ۱۰ سال در بهترین 
حالت مجموعه سیاست گذاری های اقتصادی، قوانین، 
بخشنامه ها، نرخ ارز و همه مؤلفه های زیر ساختی ثبات 

داشته باشد. 
امیدوار ادامه داد: بعد از آن بحث تأمین سرمایه و 
تسهیل گری در فرایند مجوزها، رفع دخالت های 
آسیب زای ارگان های متعدد دولتی در فرایند شروع 
کار چه از جنبه تجهیز و چه مجوزها، به صورت عملیاتی 
اجرایی شود و بعد از آن هم افق ورود به بازار جهانی 
و بین الملی باز شده باشد، این ها تمام مسئولیت های 
سنگینی است که دولت ها دارند و علل عدم تحقق 
شکوفایی اقتصادی و تولید تمام در این زمینه ها است 
که مسئولت دولت هاست، تا مادامی که این فرایندهای 
زیر ساختی انجام نشود، همه مفاهیم در حد شعار 

باقی خواهد ماند.

سخنگوی اتاق اصناف ایران در گفتگو با »نقش اقتصاد« تشریح کرد

چالش های بنگاه های کوچک اقتصادی درکشور
زینب فدایی
روزنامه نگار

تیم اقتصادی مسعود پزشکیان رسماً کار خود 
را آغاز کرد و بورس را در شرایطی تحویل گرفت 
که عموم سهامداران از وضعیت فعلی ناراضی 
هستند. به همین بهانه تجارت نیوز پارامترهای 
بورس را در ابتدای دولت پزشکیان بررسی کرده 

است.
بررسی معاملات این روزهای بازار سهام نشان 
می دهد، شاخص کل در حوالی تراز دو میلیون 
و ۴۰ هزار واحد قرار گرفته و حتی در برخی از 
روزها حمایت مهم دو میلیون واحد را نیز از 

دست داده است. این در حالی ست که بازار سهام 
در سال 99 رقم فعلی شاخص کل را روی تابلو 
ثبت کرده بود. این بدان معناست که بورس این 
روزها با قیمت دلار چهار سال گذشته معامله 
می شود.شاخص هم وزن نیز این روزها وضعیت 
مناسبی ندارد و حتی از پس گرفتن تراز ۷۰۰ 
هزار واحد نیز ناتوان است. از سمت حجم و ارزش 

معاملات نیز ارقام جالبی مخابره نمی شود؛ چرا 
که ارزش معاملات بورس این روزها در محدوده 
دو هزار میلیارد تومان است و حجم معاملات به 

پنج میلیارد برگه سهم نیز نمی رسد!
در سمت دیگر نیز ارزش دلاری بازار سهام در 
کف پنج ساله خود قرار گرفته و این روند نشان 
از آن دارد که بورس به شدت از دلار عقب مانده 

است. با این حال اما این روزها پس از روی کار 
آمدن دولت مسعود پزشکیان و تیم اقتصادی 
وی اندکی از فشار فروش سهام کاهش یافته و 
سهامداران در انتظار برنامه های عبدالناصر 
همتی برای بورس هستند.با این حساب باید 
منتظر ماند و دید برنامه های همتی چه مسیری 
را برای بورس ترسیم می کند؟ آیا مسیر کاهش 
سودآوری شرکت های بورسی، کاهش یکباره 
دامنه نوسان بورس و تصمیماتی که در یک روز 
مسیر بورس را تغییر می دهند، ادامه دارد یا خیر؟

امیررضا سولقانی
روزنامه نگار

ارمغان جوادنیا
روزنامه نگار

تالار

دولت مسعود پزشکیان بورس را در چه شرایطی تحویل گرفت؟ 

5 ارزش دلاری بازار سهام در کف 5 ساله!
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قطعاً رفع 
مشکلاتی از 

جمله مهار 
تورم، افزایش 

ارزش پول ملی 
و از بین بردن 

تحریم ها با 
ارائه طرح و 
برنامه های 

صحیح و 
استفاده از 

دیدگاه های 
متخصصین 

اقتصادی 
ممکن خواهد 
بود و منجر به 

بهبودی شرایط 
جامعه 

اقتصادی، رشد 
و توسعه کشور 

خواهد شد.

لی
 ما

زار
با

رفع تورم و 
مشکلات 
معیشتی دغدغه 
اصلی مردم

دکتر کنعانی نماینده مجلس 
شورای اسلامی در گفتگو با 
»نقش اقتصاد «عنوان کرد:

دکتر وحید کنعانی نماینده مجلس شورای اسلامی 
پیرامون طرح و برنامه های وزیر اقتصاد دولت 
چهاردهم، به »نقش اقتصاد« گفت: در واقع وزیر 
اقتصاد در برنامه های خود برای بهبود رشد و توسعه، 
اصلاح سیاست های اقتصادی، افزایش تولید و 
اشتغال، توسعه صادرات و همچنین بر ضرورت اصلاح 
ساختار اقتصادی و افزایش تعامل بین دولت و مجلس 
راهکارهای مثبتی را ارائه داد که با توجه به تجربه و 
دانش ایشان، قطعاً این طرح و برنامه ها به بهترین 

شکل ممکن پیاده سازی خواهند شد.
نماینده مردم خلخال و کوثر در مجلس دوازدهم 
تاکید کرد: بنده معتقدم که دکتر همتی دارای 
شخصیت متخصص و کارآمدی است که سالیان سال 
در بانک مرکزی، بیمه مرکزی و بانک های دیگر مدیر 
عامل بوده و تجربه و تخصص کافی را برای مدیریت 

این وزارتخانه دارد.
نماینده مردم در مجلس دوازدهم با تاکید بر توانمندی 
و کارآمدی وزیر اقتصاد، افزود: در واقع این وزارتخانه 
به نوعی با اقتصاد و معیشت مردم در ارتباط است و 
بی تردید باید شخصی سکان اداره آن را بر عهده گیرد 
که توانمند و کارآمد باشد، قطعاً با تلاش و تجربه ای 
که دکتر همتی در زمینه های بانکی و مدیریتی داشته، 
می تواند به بهبود وضعیت اقتصادی کشور و تحقق 
اهداف امورد نظر کمک کند تا همکاری ها به رونق 

تولید و شکوفایی اقتصادی کشور منجر شود.
عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس ضمن 
اشاره به کفایت و ترکیب وزرای دولت چهاردهم یادآور 
شد: در واقع ترکیب و کفایت وزرای دولت چهاردهم 
به عنوان دولت وفاق ملی برای تحقق اهداف اقتصادی 
و اجتماعی کشور بسیار اهمیت دارد. امیدواریم که 
با همکاری و حمایت مجلس و دولت، مشکلات کشور 
به نحو احسن برطرف و طرح ها و برنامه های ارائه شده 

به بهترین شکل ممکن پیاده سازی شوند.
این نماینده مجلس با بیان اینکه وزیر اقتصاد با ارائه 
برنامه های مدون و استفاده از متخصصان اقتصادی، 

می تواند کاهش تورم، افزایش ارزش پول ملی و 
مشکلات معیشتی مردم را بهبود بخشد. تصریح کرد: 
بدیهی است که دکتر همتی با ارائه برنامه هایی 
همچون مهار تورم، رفع ناترازی بانک ها، افزایش ارزش 
پول ملی، حل مشکلات معیشتی مردم، کاهش 
تحریم ها با همکاری نظام و دولت و همچنین با 
حمایت نمایندگان، بکار گیری متخصصان و 
کارشناسان اقتصادی اتفاقات خوبی را رقم خواهد 

زد.
عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس در ادامه 
با بیان اینکه بنده معتقدم وزیر اقتصاد دارای تجربه 
و تخصص لازم برای این منصب است، ادامه داد: قطعاً 
رفع مشکلاتی از جمله مهار تورم، افزایش ارزش پول 
ملی و از بین بردن تحریم ها با ارائه طرح و برنامه های 
صحیح و استفاده از دیدگاه های متخصصین اقتصادی 
ممکن خواهد بود و منجر به بهبودی شرایط جامعه 

اقتصادی، رشد و توسعه کشور خواهد شد.
نماینده مردم در مجلس دوازدهم دکتر همتی را 
فردی کارآمد برای وزارت اقتصاد دانست و اظهار 
داشت: در واقع نمایندگان بر این عقیده هستند که 
با وزارت آقای دکتر همتی اداره کشور به خوبی پیش 

می رود و دغدغه مردم در خصوص تورم، مشکلات 
اقتصادی و شرایط معیشتی با ارائه راهکارهای مناسب 

ایشان برطرف خواهد شد.
وی ضمن اشاره به فراهم هوردن زمینه های مساعد 
برای رفع مشکلات اقتصادی، تاکید کرد: در واقع با 
انتخاب یک وزیر اقتصاد متعهد و متخصص، مسائل 
اقتصادی کشور بهتر و با دقت تر مدیریت می شود که 
با فراهم آوردن زمینه های مساعد می تواند برای رفع 
مشکلات اقتصادی به بهترین شکل ممکن تلاش 

کند و نتایج قابل دست یابی داشته باشد.
کنعانی در پایان با تاکید بر اینکه مجلس شورای 
اسلامی در کنار وزرای دولت چهاردهم خواهد بود و 
از آنان حمایت می کند، خاطرنشان کرد: بی تردید به 
منظور حل مسائل و مشکلات مردم و تحقق اهداف 
اقتصادی کشور رئیس مجلس و نمایندگان متعهد 
به رعایت قوانین، تأمین اعتبارات برای پیاده سازی 
برنامه ها و طرح های اقتصادی هستند و با هر رأی 
اعتماد، نمایندگان متعهد می شوند که با همکاری 
دولت دغدغه ها و مشکلات مردم را برطرف کنند تا 
وفاقی که در دولت آقای پزشکیان ایجاد شده هم در 

دولت و هم در مجلس عملی شود.

محبوبه بیدکی
روزنامه نگار

عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس 
با بیان اینکه بنده معتقدم وزیر اقتصاد دارای 
تجربه و تخصص لازم برای این منصب است 
گفت: قطعاً رفع مشکلاتی از جمله مهار تورم، 
افزایش ارزش پول ملی و از بین بردن 
تحریم ها با ارائه طرح و برنامه های صحیح و 
استفاده از دیدگاه های متخصصین اقتصادی 
ممکن خواهد بود و منجر به بهبودی شرایط 
جامعه اقتصادی، رشد و توسعه کشور خواهد 

شد.



مدیر کل امور مالیاتی استان ایلام خبرداد:
 کسب رتبه برتر کشور در تأمین رضایت

 مؤدیان مالیاتی

نقش اقتصاد- ایلام- براری: به 
گزارش روابط عمومی اداره کل 
امور مالیاتی استان ایلام عزیزاله 
عباس پور مدیرکل امور مالیاتی 
استان، با اعلام خبر گفت: بر 
اساس گزارش سازمان امور 
مالیاتی کشور، این اداره کل در 

رضایتمندی مؤدیان مقاوم اول و در مجموع، رتبه دوم کشوری را به دست 
آورده است.وی افزود: این اداره کل در شاخص های کیفیت رسیدگی، 
توافق با مؤدیان، سلامت اداری و تحقق برنامه های پیش بینی شده مالیاتی 
هم جزو ادارات برتر سطح کشور قرار دارد.عباس پور تأکید کرد: 
رضایتمندی مردم شاخص کلیدی، اساسی و مهمی است که خوشبختانه 
با توجه به رویکرد و برخورد خوب همکاران ما، این شاخص محقق شده 
است.وی مؤدیان مالیاتی را سرمایه های ارزشمند سازمان امور مالیاتی 
خواند و اظهار داشت: ما متعهد به رعایت منشور حقوق آنان هستیم.

مدیرکل امور مالیاتی ایلام بیان کرد: برخورداری از خدمات مالیاتی 
مطلوب و رفتار عادلانه، کسب اطلاع و راهنمایی، پایبندی به اصل رازداری 
و حفظ حریم خصوصی و حق اعتراض، شکایت و تجدیدنظرخواهی از 
جمله حقوق مؤدیان مالیاتی است.عباس پور در پایان تصریح کرد: کارکنان 
ما با اعتقاد به حفظ شأن و کرامت انسانی و با تکیه بر ارزش های متعالی 
فرهنگ اسلامی و ایرانی، و تلاش برای تحقق عدالت مالیاتی و توسعه 
پایدار، خود را مسئول و موظف به احقاق حقوق قانونی مؤدیان می دانند.

 مدیر عملیات ترابری و پشتیبانی تولید شرکت ملی
 مناطق نفتخیز جنوب:

 مجموعه ترابری تمام قد در خدمت زوار اربعین
 قرار گرفت

نقش اقتصاد- خوزستان- حسین 
عسکری گراوند: مدیر عملیات 
ترابری و پشتیبانی تولید در 
حاشیه بازدید از موکب شهید 
 تندگویان واقع در پایانه 
بین المللی چذابه با حضور در 
جمع خبرنگاران اظهار کرد: 

مدیریت عملیات ترابری و پشتیبانی تولید سال هاست به فراخور مأموریتی 
که دارد، پای کار اربعین است امسال نیز به همین منظور از ۴ ماه گذشته 
همکاران به پایانه چذابه اعزام شدند و تجهیزاتی را جهت آماده سازی 
مواکب، جاده های دسترسی و پارکینگ ها مستقر کردند. امیر بصیری، 
بیان کرد: اعزام انواع ماشین آلات اعم از خودروهای سواری، سنگین و 
فوق سنگین، بولدوزر، گریدر، بیل مکانیکی و ... یکی دیگر از اقدامات 
مدیریت ترابری و پشتیبانی تولید شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب در 
خدمت به زوار اباعبدالله الحسین )ع( بوده است. بصیری با اشاره به جلب 
رضایتمندی زوار اربعین از ارائه خدمات شایسته در پایانه های مرزی، 
خاطرنشان کرد: هر آنچه که درخصوص انجام اقدامات اربعینی به 
استانداری خوزستان تعهد داشتیم، محقق شد و توانستیم رضایت 

مجموعه های اجرایی استان را نیز جلب کنیم.

نصب و بهره برداری از ۲6 سامانه تردد شمار در 
محورهای مواصلاتی استان کرمانشاه

نقش اقتصاد- کرمانشاه- ناهید 
ویسی: سید شهرام کهریزی 
مدیرکل راهداری و حمل و نقل 
جاده ای استان کرمانشاه گفت: 
باتوجه به افزایش تردد در 
محورهای مواصلاتی استان و به 
منظور هوشمند سازی جاده ها 

۲6 سامانه تردد شمار جدید در محورهای مواصلاتی استان کرمانشاه 
نصب و به بهره برداری رسید است.وی گفت: تعداد تردد سامانه های تردد 
شمار در استان کرمانشاه قبلًا 96 عدد بوده است که با همت همکاران 
مرکز مدیریت راه ها به ۱۲۲ سامانه رسیده و شاهد افزایش ۲۷ درصدی 
سامانه های تردد شمار در محورهای مواصلاتی استان کرمانشاه هستیم.
کهریزی عنوان کرد: این سامانه ها با برداشت اطلاعات تردد خودروها در 
محورهای مواصلاتی استان کرمانشاه به صورت لحظه ای، نقش ویژه ای 
در مدیریت ترافیک و برنامه ریزی های راهبردی در حوزه راهداری، حمل 
و نقل جاده ای و همچنین افزایش ایمنی و ارائه خدمات رسانی مطلوب 
به کاربران جاده ای را دارد.مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان 
کرمانشاه عنوان کرد: سامانه های تردد شمار قابلیت تشخیص پنج کلاس 
خودرویی شامل سواری و وانت، کامیونت و مینی بوس، کامیون دو محور، 
اتوبوس و تریلر هستند و با شمارش لحظه ای امکان مدیریت و ترافیک 
جاده را فراهم می نمایند.سید شهرام کهریزی در پایان افزود: کاربران 
جاده ای می توانند از سامانه ۱۴۱ مرکز مدیریت راه ها جهت مدیریت 

سفرها و همچنین اطلاع از آخرین وضعیت راه ها استفاده کرد.

 صعود کوهنوردان شرکت گاز استان چهارمحال و بختیاری
 به علم کوه، دومین قله مرتفع ایران

نقش اقتصاد- چهارمحال و 
بختیاری- زهرا مصطفوی: علم 
کوه با ارتفاع قله ۴8۵۰ متر 
است که در منطقه تخت 
سلیمان در استان مازندران 
واقع شده است. قلّه علم کوه پس 
از دماوند دومین قله مرتفع 

ایران به شمار می رود. بیشتر شهرت این قله به خاطر دیواره ایست که در 
دامنه شمالی آن واقع است و دارای فنّی ترین و سخت ترین مسیرهای 
سنگ نوردیو دیواره نوردی در ایران است. این دیواره در ایران، جایگاهی 

مانند کی ۲ در جهان را داراست.

اجرای بیش از 10 رویداد فرهنگی با محوریت اربعین در خوزستان

نقش اقتصاد - البرز- منیر خلیلی: رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری 
شورای اسلامی شهر کرج گفت: در اقدامی بی سابقه، ۵۱ پارک جدید در 
مناطق مختلف شهر کرج به بهره برداری رسید. این اقدام که در سال های 

مختلف انجام شده تحولی عظیم در سیمای شهر ایجاد کرده است.
علیرضا رحیمی اظهار کرد: شهرداری کرج با احداث این تعداد پارک، 
گامی بلند در جهت ارتقاء کیفیت زندگی و افزایش رضایتمندی آنها 
برداشته است. این پارک ها که در مناطق مختلف شهر ساخته شده اند، 
با امکانات و طراحی های متنوع، پاسخگوی نیاز گروه های مختلف سنی 

و اقشار مختلف مردم است.
وی عنوان کرد: افتتاح ۵۱ پارک جدید در کرج، گامی بلند در اجرای 
شعارهای زیست محیطی و ارتقای کیفیت زندگی است. این اقدام ارزشمند 
نشان می دهد که مدیریت شهری کرج به فضای سبز پی برده و برای 

ایجاد محیطی سالم و پایدار در شهر تلاش می کند.
رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری شورای اسلامی شهر کرج گفت: 
افزون بر ۵۱ پارک سبز افتتاح شده، ۲۰ پارک دیگر نیز در مناطق مختلف 

شهر در دست احداث است که با بهره برداری از آن ها، سرانه های سبز 
شهر کرج به میزان قابل توجهی افزایش خواهد یافت.

وی گفت: عرصه های سبز شهری به عنوان ریه های تنفسی شهرها، نقش 
بسیار مهمی در بهبود کیفیت هوا، کاهش صوتی، ایجاد محیطی آرام و 
زیبا برای پارک ها و همچنین ارتقاء سلامت جسمی و روحی آن ها دارند.

رحیمی در ادامه با توجه به تأثیر مناطق سبز در زندگی شهری، افزود: 
احداث پارک های جدید در کرج گامی در جهت بهبود کیفیت زندگی 
شهروندان است و موجب ارتقاء جایگاه کلانشهر کرج به عنوان یک شهر 

سبز و پایدار می شود.
وی با تاکید بر تسهیل دسترسی به فضای سبز برای شهروندان گفت: با 
ایجاد پارک های محله ای، مردم به راحتی می تواند به فضای سبز نزدیک 
محل زندگی خود دسترسی پیدا کنند. با توجه به اینکه گذراندن وقت 
در طبیعت و انجام فعالیت های ورزشی در پارک ها، به بهبود سلامت 
جسمی و روانی شهروندان کمک می کند، پارک محله ای مکان های 
مناسبی برای فعالیت های اجتماعی و تقویت روحیه همسایگی در کرج 

هستند.
رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری شورای اسلامی شهر کرج عنوان 
کرد: افتتاح ۵۱ پارک جدید در کرج گامی بلند درطی تحقق شعارهای 
زیست محیطی است و تلاش خواهیم کرد با ادامه این روند، شاهد افزایش 

روزافزون سرانه های سبز در کرج و سایر شهرهای اقماری البرز باشیم.

نقش اقتصاد- خوزستان- حسین عسکری گراوند: مجید منادی اظهار کرد: زبانِ 
هنر مهم ترین راه انتقال حماسه عظیم اربعین حسینی است. وی افزود: به برکت 
انقلاب اسلامی و بیداری اسلامی، گردهمایی بزرگ اربعین، به یک جریان 
کارآمد برای به تصویر کشیدن تمدن نوین اسلامی مُبدل شده و در این بین 
زبانِ هنر را می توان مهم ترین راه انتقال این رویداد عظیم برشمرد. مدیر کل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان در ادامه با اشاره به حضور پرشور هنرمندان 
خوزستانی در مرزهای شلمچه و چذابه و اجرای برنامه های فرهنگی برای زائران 
اربعین حسینی گفت: برخی اجراهای هنری و رویدادها در محیط پایانه مرزی، 
برخی در محل موکب ها و بعضی دیگر در شهرستان ها بوده است. منادی با اشاره 
به برگزاری رویداد ملی »اشک سرخ« گفت: این رویداد با موضوع تئاتر خیابانی، 

تئاتر میدانی و تعزیه برگزار شد که بیش از ۱6 اثر از استان های مختلف به اجرای 
برنامه پرداختند. وی افزود: همچنین رویداد »آواها و نغمه های حسینی و 
عاشورایی« نیز به این مناسبت برگزار شد که به مساله رویدادها، آئین ها، نغمه ها 
و آواهای عاشورایی مختلف اقوام و شهرستان ها پرداخت. وی رویداد هنرهای 
تجسمی کربلا طریق الاقصی را از دیگر برنامه ایام اربعین عنوان و تصریح کرد: 
این رویداد با استقبال چشمگیر هنرمندان مواجه شد و همچنان نیز در مرز 
چذابه در حال برگزاری است. مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان 
یادآور شد: همچنین چهارمین سوگواره رسانه ای اربعین حسینی با موضوع 
تولیدات آثار رسانه ای و با رویکرد اربعین نیز در حال برگزاری است که تا چند 
روز پس از اربعین آثار دریافت، پس از آن داوری و اختتامیه برگزار خواهد شد.

دریافت خدمات درمانی و دارویی بیماران 
غیربومی

نقش اقتصاد- گیلان : 
رئیس علوم پزشکی 
گیلان با اشاره به حضور 
جمعیت شناور در 
استان، اظهار کرد: 
بسیاری از بیمارانی که 
گیلان  استان  در 
خدمات درمانی و 
دریافت  دارویی 

می کنند، غیربومی هستند؛ بنابراین باید نگاه به استان گیلان متفاوت 
باشد.

دکتر محمدتقی آشوبی، پنجم شهریورماه در نشست مشترک با انجمن 
داروسازان استان گیلان، با تبریک روز داروساز، اظهار کرد: داروسازان 
دردمندان را همچون چشمان خود گرامی می دارند و این ارزشمند است.
وی با بیان اینکه تأمین برخی از اقلام دارویی و مکمل نظیر شیر خشک 
در برخی از مواقع سال سخت است، افزود: تأمین منابع، افزایش معوقات 
در داروخانه ها و بدعهدی برخی از شرکت های بیمه گر به داروخانه ها از 

چالش های حوزه دارویی است.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان با اشاره به چالش عدیده فعالان دارویی، 
گفت: اقتصاد درمان موضوع بسیار مهمی در حوزه سلامت بوده و حوزه 

دارو و تجهیزات در این بخش آسیب پذیرتر است.
آشوبی از بهبود وضعیت دارویی در کشور خبر داد و گفت: با آغاز به کار 
دولت چهاردهم و آغاز سکان داری دکتر ظفرقندی در رأس وزارتخانه 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در حوزه سلامت و بخش دارو، آرامش 

نسبی به خود می گیرد.

 ۷۲ هزار مشترک یزدی مشمول
 پاداش شدند

نقش اقتصاد- یزد:  مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان یزد گفت: 
از ابتدای خردادماه تا هفته نخست شهریورماه سال جاری، 9 درصد از مشترکین 

برق مشمول پاداش شدند.
علی جم در خصوص جزئیات این خبر ضمن قدردانی از عملکرد خوب 
مشترکین یزدی در پیک بار تابستان گفت: افزون بر 8۱۵ هزار قبض برق 
الکترونیکی برای استان یزد صادر شده که از این تعداد ۷۲ هزار و ۷۷9 قبض 

مشمول پاداش شدند.
وی افزود: مبلغ ۳۵ هزار و ۴۷۲ میلیون ریال پاداش در قبوض برق این 
مشترکین در بخش خانگی لحاظ یا قبض برق برخی از آنان رایگان شده 

است.
به نقل از روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق استان؛ جم در پایان گفت: 
ناترازی تولید و مصرف برق، گذر از پیک بار تابستان را برای خادمین مردم 
در صنعت برق دشوار کرده بود که امیدواریم با همکاری مردم تا نیمه شهریور، 

روند مدیریت بار شبکه با پایداری و استمرار انرژی ادامه یابد.

 خسارت 400 میلیارد ریالی طوفان مونسون
 به شبکه برق فارس

نقش اقتصاد- فارس:  
معاون بهره برداری و 
شرکت  دیسپاچینگ 
توزیع نیروی برق استان 
فارس گفت: باد و طوفان، 
رعد و برق، جاری شدن 
سیلاب ها و... موسوم به 
مونسون، در چند روز 
اخیر بالغ بر ۴۰۰ میلیارد 

ریال به شبکه توزیع برق استان خسارت وارد کرده است.
حمیدرضا جلایر، ۵ شهریور در نشست شرکت توزیع نیروی برق فارس 
با بیان اینکه شهرستان های داراب، فسا، مهر، ممسنی و کوهچنار بیشترین 
خسارت ناشی از طوفان اخیر را متحمل شده اند، گفت: شکستگی و 
تخریب ۲8 اصله پایه و آسیب پذیرشدن حدود 8۷ پایه فشار متوسط و 
ضعیف به دلیل شسته شدن اطراف پایه ها در اثر شدت سیلاب، وارد 
آمدن خسارت به ۴ دستگاه تابلوترانس، آسیب دیدگی ۱8۰ مترکابل 
خودنگهدار، آسیب دیدگی ۲.۲ کیلومتر شبکه فشارمتوسط و ۱.۳ 
کیلومتر شبکه فشارضعیف و معیوب شدن ۴۵ دستگاه ترانسفورماتور از 
جمله خسارات وارد شده به شبکه توزیع نیروی برق استان فارس در 

جریان این طوفان است.
وی تاکید کرد: با وجود وارد آمدن خسارت های سنگین به تاسیسات و تجهیزات 
برق در جریان طوفان و بارندگی های این سامانه بارشی، تلاش شبانه روزی 
نیروهای عملیاتی باعث شد درکوتاه ترین زمان ممکن با اصلاح شبکه یا 
مانورخطوط توزیع آسیب دیده با خطوط دیگر، شبکه برق احیا و مشترکان 

برق دار شوند. 

رویداد

وعده احداث فضاهای سبز در کرج محقق شد
رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری شورای اسلامی شهر کرج:

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان خبرداد:
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 خطوط تغذیه و 
توزیع گاز طبیعی 
یکی از مهم ترین 
زیرساخت هایی 
هستند که ممکن 
است در اثر این 
نقاط رانشی 
آسیب ببینند. 
آسیب به این 
خطوط می تواند به 
دو علت اصلی 
وجود نقطه رانشی 
و اتصالات 
شکننده، منجر به 
نشت گاز شود که 
این مسئله 
می تواند عواقب 
جدی و خطرناکی 
را به همراه داشته 
باشد
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نقش اقتصاد – شهریار - علی کیوانی: فرماندار شهرستان 
شهریار از پروژه های عمرانی شهرداری های این 
شهرستان بازدید دوره ای دارد و در بازدید از شهر اندیشه، 
ضمن بازدید از پروژه های پایانه تاکسیرانی واتوبوسرانی، 
دهکده ورزشی، مجموعه فرهنگی ورزشی آموزشی 
بانوان، سالن ورزشی شهدای خدمت، برخی پروژه های 
این شهر را فاخر و در سطح شهرستان های استان تهران، 
بی نظیر توصیف کرد.با توجه به قرار گرفتن در آستانه 
هفته دولت، فرمانداری ویژه شهرستان شهریار هم سعی 
دارد تا با بازدیدهای مکرر از پروژه های عمرانی 

شهرداری ها، آن دسته از پروژه هایی که قابلیت افتتاح 
در هفته دولت را دارد، بیش از پیش مورد نظارت و 
بررسی قرار دهد.در میان پنج پروژه بزرگ شهرداری 
اندیشه، دو پروژه بازار میوه و تره بار و یک سوله چند 
منظوره ورزشی با نام شهدای خدمت، از جمله پروژه های 
شهرداری اندیشه است که در هفته دولت به بهره برداری 
خواهد رسید.سوله ورزشی شهدای خدمت، با پیش بینی 
»سوله بحران« در محوطه ای حدود یک هکتار بنا شده 
و قرار است یک زمین چمن مصنوعی و یک زمین گلف 
نیز در کنار آن اجرا شود تا نشاط و سلامتی شهروندان 

و جوانان این شهر را بیش از پیش تأمین و تسریع دهد.
در این بازدید معاون عمرانی فرمانداری ویژه شهرستان 
شهریار، اعضای شورای اسلامی شهر اندیشه، معاونان 
شهردار، در کنار فرماندار و شهردار حضور داشتند.

علیرضا فاتحی نژاد در حاشیه این بازدید، ضمن تحسین 
و تقدیر وتشکر از مجموعه مدیریت شهری بخاطر اجرای 
پروژه های عمرانی تاکید داشت: اجرای پروژه سرای بانو 
از جمله پروژه های است که می توان گفت نظیر آن را 
نه تنها در غرب استان تهران، بلکه در شهرداری های 

استان تهران هم نداریم.

فرماندار شهریار پروژه های عمرانی شهرداری اندیشه را فاخر و قابل تقدیر توصیف کرد

مناطق رانشی و تاثیرات آن برخدمات گاز رسانی
مدیر عامل شرکت گاز استان چهارمحال و بختیاری مطرح کرد:

نقش اقتصاد- چهارمحال و بختیاری- زهرا مصطفوی: 
مهندس سلیمیان تشریح کردند: استان چهارمحال 
و بختیاری یکی از استان های استراتژیک ایران است 
که به دلیل موقعیت جغرافیایی خاص و وجود منابع 
آب و خاک غنی، دارای پتانسیل های بالایی در 
زمینه های مختلف اقتصادی و زیست محیطی 
می باشد. یکی از مهم ترین چالش هایی که این استان 
با آن مواجه است، نقاط رانشی و زمین لغزش هاست 
که در سال های اخیر به یکی از نگرانی های عمده برای 
توسعه زیرساخت ها و خدمات عمومی، به ویژه در 
حوزه های انرژی و گاز طبیعی تبدیل شده است. نقاط 
رانشی به طور خاص در مناطق کوهستانی و شیب دار 
استان چهارمحال و بختیاری به وفور دیده می شوند. 
این نقاط، علاوه بر اینکه خطرات جانی و مالی را به 
همراه دارند، می توانند به شدت زیرساخت های 
موجود را تحت تأثیر قرار دهند. خطوط تغذیه و توزیع 
گاز طبیعی یکی از مهم ترین زیرساخت هایی هستند 
که ممکن است در اثر این نقاط رانشی آسیب ببینند. 
آسیب به این خطوط می تواند به دو علت اصلی وجود 

نقطه رانشی و اتصالات شکننده، منجر به نشت گاز 
شود که این مسئله می تواند عواقب جدی و خطرناکی 
را به همراه داشته باشد. تأثیر مخرب نقاط رانشی بر 
خطوط گاز طبیعی تنها به شکستن و آسیب مکانیکی 
محدود نمی شود. در مواردی که زمین لغزش به نشت 
گاز منجر شود، خطر انفجار و آتش سوزی نیز افزایش 
می یابد که می تواند جان افراد و همچنین منابع 

طبیعی و اقتصادی استان را به خطر بیندازد. 
چنین حوادثی می تواند به ساکنان محلی آسیب 
برساند و هزینه های بالایی را برای خدمات امدادی و 
تعمیرات زیرساخت ها به همراه داشته باشد. علاوه بر 
این، تأثیرات اقتصادی و اجتماعی نقاط رانشی بر 
امنیت تأمین انرژی در این استان غیرقابل انکار است. 
با آسیب دیدن خطوط گاز و ناتوانی در تأمین نیازهای 
اساسی از قبیل گرمایش و سوخت، تأثیرات منفی بر 
کیفیت زندگی ساکنان منطقه و همچنین 

فعالیت های صنعتی و کشاورزی خواهد داشت.
 بنابراین، توجه به نقاط رانشی و مدیریت بهتر این 
خطرات، نه تنها نیازمند اقدامات پیشگیری و کاهش 

خطر است، بلکه باید به طور جامع تری در برنامه ریزی 
شهری و توسعه پایدار استان مورد توجه قرار گیرد. 
در نتیجه، می توان گفت که شناسایی و ارزیابی دقیق 
نقاط رانشی، اولویت بالایی برای مسوولان محلی و 

ملی است. 
از این رو، نیاز به تحقیقات علمی و اجرای پروژه های 

عمرانی با رعایت استانداردهای لازم، می تواند به 
کاهش اثرات منفی نقاط رانشی بر خطوط گاز طبیعی 
و دیگر زیرساخت ها کمک کند. این امر نه تنها بهبود 
شرایط زندگی مردم را به دنبال خواهد داشت، بلکه 
به عنوان یکی از اصول بنیادین توسعه پایدار در استان 

چهارمحال و بختیاری مورد توجه خواهد بود.



هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
وساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 1403603180040046۵4 مورخه 
1403/04/۲0 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی رودبار تصرفات خلیل صادقی گلدیانی فرزند محمد علی 

مورد تایید قرار گرفت.
1-ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 981/۵۵ متر مربع به شماره پلاک فرعی ۵۵7 
مجزی از پلاک 31 فرعی از اصلی 4 واقع در گلدیان بخش 18 گیلان از مالکیت محمد 
علی صادقی گلدیانی و غیرو به آدرس شهرستان رودبار - گلدیان - محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یکماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. 881رم الف
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/0۵/۲3  - تاریخ انتشارنوبت دوم: 1403/06/6

رئیس ثبت اسناد و املاک رودبار - انوش اکبری  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
وساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140360318004003034 مورخه 
1403/03/09 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی ،رودبار تصرفات خلیل صادقی گلدیانی فرزند محمد علی 

مورد صادقی تایید قرار گرفت.
1- ششدانگ یک قطعه زمین مشجر با بنای احداثی به مساحت 3036/38 متر مربع به 
شماره پلاک فرعی ۵۵8 مجزی از پلاک 331 فرعی از اصلی 4 واقع در گلدیان بخش 18 
گیلان از مالکیت علی صادقی پور گلدیانی و غیرو به آدرس شهرستان رودبار -  گلدیان 
محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 883رم الف
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/0۵/۲3 - تاریخ انتشارنوبت دوم: 1403/06/6

رئیس ثبت اسناد و املاک رودبار - انوش اکبری    

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
وساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 14036031800400۲9۵1 مورخه 
1403/03/07 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی ،رودبار تصرفات خلیل صادقی گلدیانی فرزند محمد علی 

مورد تایید قرار گرفت.
1-ششدانگ یک قطعه زمین مشجر به مساحت 1099/۲0 متر مربع به شماره پلاک فرعی 
۵۵9 مجزی از پلاک 339 فرعی از اصلی 4 واقع در گلدیان بخش 18 گیلان از مالکیت 
محمد علی صادقی گلدیانی و غیرو به آدرس شهرستان رودبار - گلدیان - محرز گردیده 
است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یکماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 88۵رم الف
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/0۵/۲3 - تاریخ انتشارنوبت دوم: 1403/06/6

رئیس ثبت اسناد و املاک رودبار - انوش اکبری  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
وساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 14036031800400306۵ مورخه 
1403/03/1۲ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی رودبار تصرفات خدیجه اسدی کلشتری فرزند رحیم مورد 

تایید قرار گرفت.
1- ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۲9۵ متر مربع به شماره پلاک فرعی ۲679 مجزی 
از پلاک 1416 فرعی از اصلی ۲ واقع در کلشتر بخش 18 گیلان از مالکیت آقای محمود 
کاظم پور کلشتری و غیرو به آدرس شهرستان رودبار - کلشتر - محرز گردیده است.

لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یکماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. 908رم الف
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/0۵/۲3 - تاریخ انتشارنوبت دوم: 1403/06/6

رئیس ثبت اسناد و املاک رودبار - انوش اکبری   

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
وساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 14036031800400368 مورخه 1403/03/1۲ 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 

واحد ثبتی رودبار تصرفات الهام چگینی فرزند علی اکبر مورد تایید قرارگرفت.
1 - ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۲00 متر مربع به شماره پلاک فرعی ۲678 مجزی 
از پلاک 1416 فرعی از اصلی ۲ واقع در کلشتر بخش 18 گیلان از مالکیت محمود کاظم 
پور کلشتری و غیرو به آدرس کلشتری - شهرستان رودبار محرز گردیده است.لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه 
از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.911رم الف  
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/0۵/۲3 - تاریخ انتشارنوبت دوم: 1403/06/6

رئیس ثبت اسناد و املاک رودبار - انوش اکبری  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
وساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 14036031800400۲947 مورخه 
1403/03/07 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی رودبار تصرفات خلیل صادقی گلدیانی فرزند محمد علی 

مورد تایید قرار گرفت.
1- ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 9961/69 متر مربع به شماره پلاک فرعی ۵۵6 
مجزی از پلاک 331 فرعی از اصلی 4 واقع در گلدیان بخش 18 گیلان از مالکیت محرم 
صادقپور و غیرو به آدرس شهرستان رودبار - گلدیان - محرز گردیده است.لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از 
تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. 999رم الف
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/0۵/۲3 - تاریخ انتشارنوبت دوم: 1403/06/6

رئیس ثبت اسناد و املاک رودبار - انوش اکبری  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140360318017003180 مورخ 
1403/04/19 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رضوانشهر تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای خانم/ مجید قره زاده شربیانی فرزند حسین بشماره شناسنامه 
38۵1 صادره از تهران در شش دانگ یک قطعه زمین به مساحت 11۵0 متر مربع مشتمل 
بر یک باب خانه و محوطه پلاک 477 فرعی از 4 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۲46 
فرعی از اصلی واقع در قریه شاشکوه بخش ۲7 گیلان خریداری از مالک رسمی آقای 
خانم مصطفی مریخ تهرانی محرز گردیده است..لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سندمالکیت صادر خواهد شد. 
شناسه آگهی: 17646۲۲ - 913/۵41 رم الف

تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/06/۲۲- تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/06/06
  رییس ثبت اسناد و املاک رضوانشهر - کیانوش کیانی نژاد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 14036031801700۲661 مورخ 1403/04/07 
هیات أول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رضوانشهر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
خانم فرانک فداکار جنبه سرائی فرزند کریم اله بشماره شناسنامه 1۲ صادره از رضوانشهر 
در شش دانگ یک قطعه زمین به مساحت ۲1/۲۵ متر مربع مشتمل بر قسمتی از یک باب 
ساختمان پلاک 1633 فرعی از 48 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۲ فرعی از 48 اصلی 
واقع در قریه سیاه بلاش بخش ۲7 گیلان جهت تجمیع با پلاک 48/۲99 خریداری از مالک 
آقای خانم گوهر صحرایی محرز گردیده است..لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 1۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سندمالکیت صادر خواهد شد. 913/۵39 رم الف
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/06/۲۲ - تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/06/06

   رییس ثبت اسناد و املاک رضوانشهر -کیانوش کیانی نژاد

آگهی مفقودی
برگ سبز کامیون کشنده رنو پریمیوم مدل ۲014رنگ سفید روغنی به شماره 
موتور DX111318678وشاسی VF624GPA000076100وشهربانی 
ایران ۵4_۵18ع79به نام اتنا عابدی شمس ابادی مفقود واز درجه اعتبار ساقط 
میباشد.  یزد 

آگهی مفقودی
سند کمپانی خودرو سواری پژو پارس XU7 مدل 139۲ سفید روغنی به شماره 
 124K0269699 و شماره موتور NAAN01CA8DH707871 شاسی
لرستان مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می گردد.  

 مصرف بنزین صعودی شد

مهر:  مدیرعامل سابق شرکت پخش فرآورده های نفتی گفت: مصرف 
بنزین در روز شنبه به ۱۴۰ میلیون لیتر رسیده است.

 جعفر سالاری نسب مدیرعامل سابق شرکت پالایش و پخش 
فرآورده های نفتی با اشاره با افزایش مصرف بنزین در روز شنبه، گفت: 

مصرف بنزین در روز شنبه به ۱۴۰ میلیون لیتر رسید.
وی در ادامه با اشاره به اینکه میزان فرآورده نفتی مورد نیاز در مرزها 
برای بازگشت زائران تأمین شده است، اظهار کرد: فرآورده مورد نیاز 
در مرزها در حال تأمین است و مشکلی در سوخت رسانی به این مناطق 
وجود ندارد کارت های آزاد برای اتوبوس های عبوری برای مرزهای 

باشماق و ریمدان در نظر گرفته شده است.
به گفته سالاری نسب، برای رفاه حال زائران کارت های اضطراری در 

جایگاه های سوخت افزایش پیدا کرده است.

قطعی برق ادامه دارد؟

ایسنا:  مدیرعامل شرکت توانیر اعلام کرد: میزان تقاضای مصرف برق 
کشور ۴۲ روز است که از اوج مصرف سال گذشته بالاتر است.

مصطفی رجبی مشهدی با بیان اینکه روز گذشته در ساعات اوج مصرف، 
تقاضای مصرف برق به ۷۷ هزار مگاوات رسید، اظهار کرد: این در حالی 
که تا سوم شهریور ماه ۴۲ روز و ۴۲ نوبت از میزان تقاضای مصرف برق 
در سال گذشته با اعداد غیر قابل باور عبور کردیم.وی افزود: بنا بر اعلام 
سازمان هواشناسی مرداد ماه گرم و بی سابقه ای را طی ۵۰ سال اخیر 
پشت سر گذاشتیم و براساس پیش بینی سازمان هواشناسی قرار بود 
از روز گذشته با اندکی کاهش دما در کشور مواجه باشیم که نه تنها 
دمای هوا کاهش نیافت، بلکه گزارش ها حاکی از آن است که با پایداری 
و تداوم گرمای نامتعارف تا پایان هفته جاری نیز مواجه هستیم. 
سخنگوی صنعت برق ضمن تشکر از همکاری همه هموطنان که تا 
این لحظه با مدیریت مصرف برق به تلاشگران خدوم صنعت برق کمک 
کرده اند، گفت: با توجه به اینکه چسبندگی گرما و دمای بالا تا اواخر 
هفته جاری نیز تداوم داشته و افزایش مصرف موجب بروز برخی 
مشکلات در تأمین برق پایدار شده است، اظهار کرد: ضرورت دارد 
مشترکان با صرفه جویی حداقل ۱۰ درصدی به کاهش مشکلات تأمین 

برق پایدار و مستمر در کشور کمک کنند.

مشعل هفتمین چاه میدان گازی کیش روشن شد

مجری طرح توسعه میدان گازی کیش از اجرای موفقیت آمیز عملیات 
تکمیل و جریان دهی هفتمین حلقه چاه میدان گازی کیش خبر داد 
و گفت: با تحقق ظرفیت سازی تولید ۱۴ میلیون مترمکعب گاز در 
بزرگ ترین میدان گازی مستقل کشور، گام بزرگی برای جبران بخشی 

از ناترازی انرژی در کشور برداشته شد.
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بی رویه از 
منابع آبی 
زیرزمینی

»نقش اقتصاد« از بحرانی بی پایان 
در کشور گزارش می دهد

کشور ما سالهاست که با بحران بی آبی روبروست 
بحرانی که پیش بینی می شود طی سالهای آینده 
ایران باعث غیرقابل سکونت بودن بسیاری از بخش 

ها شود.
به گزارش »نقش اقتصاد«، در حال حاضر بسیاری 
از استان های مرکزی وجنوبی ما با کم آبی روبروست 
و پیش بینی می شود طی سالهای آینده این بحران 

به یک چالش بزرگ برای مردم تبدیل شود.
آمارهایی که هم اکنون از میزان فرونشست در استان 
هایی مثل اصفهان، یزد، شیراز و حتی پایتخت 
کشورمان منتشر شده نگرانی ها را دو چندان کرده 
و به نظر می رسد دولت چهاردهم باید پیرامون این 

موضوع چاره ای اساسی بیندیشد.
آنطور که ایسنا گزارش داده طبق اطلاعات منابع 
آب کشور، بالغ بر یک میلیون حلقه چاه با مصارف 
مختلف و با میزان برداشت ۴۵ میلیارد مترمکعب 
در سال در کشور وجود دارد که ۱۵ درصد آن از 
چاه های غیر مجاز و یا دارای اضافه برداشت از 
چاه های مجاز است و این موجب تخلیه تجمعی 
حجم ذخیره آبخوان ها تا حدود ۱۵۰ میلیارد 
مترمکعب شده و سالانه حدود ۵ میلیارد مترمکعب 
بر این مقدار افزوده می شود. این موضوع به یکی از 

بحران های مهم تبدیل شده است.
منابع آب زیرزمینی در ایران به عنوان یکی از 
مهم ترین منابع تأمین آب شیرین، همواره نقشی 
حیاتی در تأمین آب شرب، کشاورزی و صنعتی 
کشور ایفا کرده اند. اما طی دهه های اخیر، به دلیل 
برداشت های بی رویه و مدیریت نادرست منابع آب، 

وضعیت این منابع به شدت بحرانی شده است. در 
بسیاری از مناطق ایران، به ویژه در مناطق مرکزی 
و شرقی کشور، سطح آب های زیرزمینی به طور 

مستمر کاهش یافته است.
براساس آمار، برخی از دشت های کشور با افت چند 
ده متری سطح آب مواجه شده اند. به عنوان مثال، 
در دشت مشهد، سطح آب های زیرزمینی طی 
دهه های اخیر بیش از ۳۰ متر کاهش یافته است. 
این کاهش سطح آب منجر به ایجاد پدیده های 
نامطلوبی مانند فرونشست زمین شده است که خود 
تهدیدی جدی برای زیرساخت های شهری و 

روستایی محسوب می شود.
برداشت بی رویه و چاه های غیرمجاز ��

یکی از مهم ترین عوامل تشدید بحران آب های 
زیرزمینی در ایران، برداشت های بی رویه و حفر 
چاه های غیرمجاز است. به طور تقریبی، بیش از ۳۰۰ 
هزار چاه غیرمجاز در سراسر کشور وجود دارد که 
بخش بزرگی از این چاه ها بدون هیچ نظارتی در 
حال برداشت آب هستند. این مسئله به ویژه در 
مناطق کشاورزی که آب عمدتاً برای آبیاری 

محصولات استفاده می شود، شدت بیشتری دارد.
با کاهش سطح آب های زیرزمینی، کیفیت آب نیز 
دچار افت شده، در برخی مناطق، به دلیل ورود آب 
شور به سفره های آب زیرزمینی، مشکل شوری آب 
به وجود آمده که این موضوع باعث کاهش قابلیت 
استفاده از این منابع شده، همچنین، ورود 
آلودگی های صنعتی و فاضلاب ها به منابع آب 
زیرزمینی، کیفیت این منابع را بیش ازپیش به خطر 

انداخته است.
 اثرات ناشی از تغییر اقلیم این پدیده در کشور، 
موجب کاهش ۱۲ درصدی بارش طی ۲۵ سال اخیر 
و به تبع آن سهم کاهش نفوذ آب به سفره های 
زیرزمینی در حدود ۳ میلیارد متر مکعب در سال 
بوده است. در این راستا و به عنوان آغازی برای 
مشارکت همه ذینفعان، طرحی به عنوان تعادل 
بخشی منابع آب زیرزمینی در دهه 8۰ تدوین و در 
سال ۱۳9۴ مورد بازنگری قرار گرفت که هدف آن 
جلوگیری از اضافه برداشت آبخوان ها و جبران 
کسری آن با آسیب شناسی اقدامات گذشته بود. با 
وجود تمام اقدامات انجام شده، هنوز وضعیت آب 

زیرزمینی با بحران جدی روبروست.
در اواخر سال ۱۴۰۲ با تجزیه و تحلیل داده های 
دریافتی از بخش آب و نصب کنتورهای فهام روی 
تمامی چاه های کشاورزی نسبت به دسته بندی 
مشترکان به سه گروه مجاز، پرمصرف و بد مصرف 
اقدام و با ارسال پیامک هایی از سال گذشته 
اطلاع رسانی به مشترکان از نحوه مدیریت مصرف 
آب در بخش کشاورزی در فرایند مدیریت توامان 

آب و برق انجام شد.
 دولت و نهادهای مرتبط طی سال های اخیر 
تلاش هایی برای مدیریت بحران آب های زیرزمینی 
انجام داده که شامل نصب کنتورهای هوشمند برای 

کنترل برداشت آب و اعمال محدودیت های قانونی 
برای حفر چاه های جدید می شود. کنتورهای 
هوشمند نقش بسیار مهمی در مدیریت منابع آب 
زیرزمینی ایفا می کنند و می توانند به عنوان یک 
ابزار کلیدی در مقابله با بحران های ناشی از 
برداشت های بی رویه و مدیریت نادرست منابع آب 

به کار گرفته شوند.
نقش کنتورهای هوشمند برای مقابله با  ��

برداشت های غیر مجاز
 کنتورهای هوشمند قادرند میزان دقیق آب مصرفی 
را به صورت لحظه ای ثبت و گزارش کنند. این 
اطلاعات به مسئولان و کشاورزان اجازه می دهد تا 
مصرف آب را به طور دقیق مدیریت کنند و از برداشت 
بی رویه جلوگیری کنند. با داشتن داده های دقیق، 
می توان به سرعت هر گونه افزایش غیرمعمول در 

مصرف آب را شناسایی و علت آن را بررسی کرد.
یکی از مشکلات جدی در منابع آب زیرزمینی، 
برداشت های غیرمجاز از چاه ها است. کنتورهای 
هوشمند می توانند با ارائه اطلاعات دقیق از میزان 
و زمان برداشت آب، به نهادهای نظارتی کمک کنند 
تا به سرعت برداشت های غیرمجاز را شناسایی و 
اقدامات لازم را انجام دهند. این کنتورها همچنین 
می توانند به قطع خودکار پمپاژ آب در صورت تخطی 

از حد مجاز کمک کنند.
علاوه بر این با استفاده از داده های کنتورهای 
هوشمند، کشاورزان و مدیران منابع آب می توانند 
الگوهای مصرف آب را تحلیل کنند و با شناسایی 
نقاط ضعف، بهره وری مصرف آب را افزایش دهند. 
به عنوان مثال، اگر مشخص شود که در یک مزرعه 
خاص مصرف آب بیش از حد نیاز است، می توان 
روش های آبیاری را بهبود بخشید تا آب کمتری 

مصرف شود.
همچنین اطلاعات دقیق و لحظه ای که توسط 
کنتورهای هوشمند ارائه می شود، امکان برنامه ریزی 

بهتر و دقیق تر برای تخصیص منابع آب به بخش های 
مختلف را فراهم می کند. این امر به مدیران منابع 
آب کمک می کند تا بتوانند توزیع آب را بهینه تر 
کنند و از تنش های آبی در مناطق مختلف کشور 

جلوگیری کنند.
با کاهش هدررفت آب و بهبود بهره وری، هزینه های 
مرتبط با پمپاژ و مصرف آب نیز کاهش می یابد. این 
مسئله می تواند به صرفه جویی در منابع مالی کمک 
کرده و امکان سرمایه گذاری در زیرساخت های آب 
را فراهم آورد، همچنین کنتورهای هوشمند به دلیل 
ثبت دقیق اطلاعات مصرف آب، شفافیت بیشتری 
در مدیریت منابع آب ایجاد می کنند. این شفافیت 
می تواند به اعتمادسازی بین مردم و نهادهای دولتی 
کمک کند و مشارکت عمومی را در مدیریت منابع 

آب افزایش دهد.
به طور کلی، کنتورهای هوشمند با فراهم کردن 
داده های دقیق و قابل اعتماد، نقش کلیدی در 
مدیریت پایدار منابع آب زیرزمینی ایفا می کنند. 
استفاده گسترده از این فناوری می تواند به کاهش 
بحران آب در ایران کمک کرده و گامی مؤثر در 
جهت حفظ منابع آبی برای نسل های آینده باشد.

به طور کلی باید گفت علی رغم اقدامات دولت طی 
سال های اخیر در این حوزه اما همچنبن چالش های 
متعددی وجود دارد که راه کارهایی همچون بهبود 
کارایی آبیاری در کشاورزی، مدیریت تقاضا و کاهش 
مصرف آب در بخش های مختلف، افزایش نظارت و 
کنترل بر چاه های غیرمجاز بهره گرفت، مدیریت 
پایدار منابع آب زیرزمینی نیازمند همکاری 
همه جانبه دولت، مردم و بخش خصوصی است تا از 
ادامه روند تخریب این منابع حیاتی جلوگیری شود.
باید دید در برنامه توسعه هفتم و حتی برنامه 
راهبردی وزارت نیرو در دولت چهاردهم چه 
تدابیری برای این موضوع حیاتی اندیشده شده 

است.

نعیم نوربخش
روزنامه نگار و مترجم
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رویداد

لازمه هاب انرژی شدن

زمانی بحث صادرات گاز به کویت، پاکستان، امارات 
و عمان را پیگیر بودیم و اکنون برای هاب شدن باید 
روی بازار این کشورها تمرکز کنیم، همچنین باید 
وارد بازار ال ان جی شویم و بازارهای چین و هند را 
از مسیر ال ان جی تأمین کنیم.لازمه ورود به بازار 
ال ان جی حل مسئله تحریم است هرچند می توان 
به صورذت تک محموله صادرات داشت اما پیش نیاز 
ورود جدی به این حوزه جذب سرمایه گذاری و حل 
تحریم است.در نظر داشته باشیم که موضوع هاب 

انرژی سال هاست که مطرح شده اما تاکنون اتفاقی 
در این حوزه نیفتاده است بنابراین فعلًا پروژه های 
این چنینی در حد حرف باقی می ماند، تا مشکلات 
سیاسی کشور و مباحث بین الملل و بحث 
سرمایه گذاری در حوزه توسعه میادین گازی و 
اجرای سریع تر پروژه های ازدیاد برداشت حل و فصل 
نشود؛ بعید است که اتفاق خاصی بیفتد و ما بتوانیم 
هاب انرژی باشیم.در حال حاضر چشم اندازی برای 
اجرای پروژه های گازی از جمله اوپک گازی و هاب 
انرژی نمی بینم دلیل این چشم انداز مبهم گازی 
اینکه ما مشکلات ساختاری داریم، هم مباحث 
سیاسی و هم سرمایه گذاری و زیرساختی در کشور 
مطرح است، بنابراین اگر بناست سازمان جدیدی 
در حوزه گاز تأسیس شود و یا هاب شدن در حوزه 

انرژی در دستور کار قرار گیرد؛ باید ابتدا عملکرد 
مشخص شود با این اوصاف این برنامه ها در حد 
حرف و نوشته باقی خواهند ماند. صادرات گاز منوط 
به توسعه این صنعت است؛ ما به اندازه کافی ذخایر 
داریم اما بحث مهم سرمایه گذاری و بکارگیری 
تکنولوژی برای استخراج این ذخایر است، حداقل 
منابع داخلی ما کفایت نمی کند که در حوزه گاز 
سرمایه گذاری کافی داشته و از ذخایرمان برداشت 
عمده داشته باشیم؛ از یک طرف دیگر افت تولید 
پارس جنوبی را جبران و از سوی دیگر بتوانیم مازاد 

گاز را صادر کنیم.
بحث صادرات مربوط به بلندمدت است؛ روند 
مذاکرات ممکن است چند سال طول بکشد بنابراین 
اگر از هم اکنون شروع کنیم هم می توان 

سرمایه گذاری کرد و هم مذاکرات را به سرانجام 
رسانده و تبدیل به قرارداد کنیم و اگر مازاد خوبی 
داشته باشیم؛ می توانیم هاب تشکیل دهیم و بر 
اساس آن انتقال گاز را به مصرف کنندگان مطرح 
کنیم اما مسئله اصلی این است که اگر فقط بعنوان 
واسطه انتقال گاز دیگر کشورها باشیم در حقیقت 
این فرصت را به رقیب واگذار کرده ایم؛ زمانی باید 
موضوع هاب شدن را مطرح کنیم که خودمان هم 
در این بازی مشارکت داشته و فقط به عنوان واسطه 
عمل نکنیم.برای هاب شدن باید بازار را گسترش 
داده و در هر کشوری حداقل در منطقه ردپایی از 
گاز ایران دیده شود ما در حال حاضر به ترکیه و 
عراق صادرات داریم اما عدد صادراتی چشمگیر 

نیست و این برای هاب شدن کافی نیست.

مهران امیرمعینی 
مدیر عامل پیشین 
شرکت صادرات گاز  ت

ش
ددا

یا
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سرمقاله

استانداردهای سختگیرانه در تجارت با افغانستان

با روی کار آمدن حکومت سرپرست امارت اسلامی در افغانستان 
سازوکار جدیدی بر کسب وکارهای افغانستان حاکم شده و این موضوع 
می طلبد که ایران جایگاه خود را در این همسایه ۴۰ میلیون نفری 

بازیابی کند.
افغانستان ذخایر معدنی بکری دارد و این ذخایر با روی کار آمدن 
حکومت جدید مورد توجه ویژه ای قرار گرفته و این در حالی است که 
ایران هم مصرف کننده شماری از مواد معدنی موجود در خاک 
افغانستان است و هم در خدمات فنی و مهندسی در بخش معدن از 
توانمندی هایی برخوردار است که در اکتشاف، استخراج و فرآوری 

مواد معدنی این کشور به کار می آید.
موضوع مهم دیگر ضعف افغانستان در تأمین انرژی موردنیاز تولید به 
ویژه برق است و این ضعف فرصتی را برای ایران فراهم می آورد تا مواد 
معدنی خام افغانستان را به کشور وارد و پس از فرآوری در قالب مواد 
نیمه خام بار دیگر به افغانستان صادر کند؛ زغال سنگ، سنگ روی، 
سنگ سرب، تالک، سنگ آهن، کانی مس و سنگ های ساختمانی 
ذخایری هستند که در افغانستان وجود دارند و صنایع ایران می توانند 

آنها را فرآوری و سپس مصرف و یا صادر کنند.
برای تحقق این امور نیاز به افزایش رفت وآمدهای دیپلماتیک میان 
دو کشور است. همچنین به همین منظور در اواخر ماه جاری نمایشگاه 
دستاوردهای جمهوری اسلامی ایران در کابل برگزار می شود، علاوه 
بر اینها کمیسیون مشترک همکاری های اقتصادی ایران و افغانستان 
در سال گذشته با حضور هیات طالبان در ایران تشکیل شد و وزارت 
جهاد کشاورزی از سوی ایران به عنوان مسئول این کمیسیون مشترک 
انتخاب شد؛ در پی این فعالیت ها فعالان تجاری در استان های مرزی 

نیز فعالیت خود را در رابطه با افغانستان توسعه دادند.
راه اندازی دفتر نظام مهندسی معدن ایران در کابل به عنوان اقدام 
مؤثر دیگری برای توسعه همکاری معدنی دو کشور  است ایران فارغ 
از معادن بر واردات محصولات کشاورزی و در ادامه محصولات دامی 
از افغانستان نیز متمرکز است، این اقدام از آنجا اهمیت دارد که در 
حال حاضر ایران در تجارت با افغانستان در جایگاه صادرکننده نقش 
بسیار پررنگ تری دارد و ارزش واردات ایران از افغانستان از سالانه ۴۰ 
میلیون دلار بیشتر نمی شود، بنابراین از موازنه تجاری فاصله زیادی 

داریم.
ارزش سالانه صادرات ایران به افغانستان ۲ تا ۳ میلیارد دلار است و 
البته کشور ما بیشترین سهم را از بازار کالاهای صادراتی به افغانستان 
دارد و 6۰۰ قلم کالا از ایران به افغانستان می رود، گفتی است در سال 
گذشته ارزش واردات افغانستان از کل دنیا 9 میلیارد دلار بوده و 

صادرات افغانستان به جهان حدود ۱.۵ میلیارد دلار بوده است.
استانداردهای سختگیرانه وزارت کشاورزی ایران از اصلی ترین چالش 
در واردات محصولات کشاورزی و دامی از افغانستان  است انار قندهار، 
انگور، زردآلو، هندوانه و خشکبار افغانستان می تواند در سردخانه های 
ایران ذخیره و به مقاصد دیگر صادر شود، افغانستان به دلیل ضعف 
در تأمین برق که پیش تر به آن اشاره شد امکان انبار کردن محصولات 
کشاورزی را ندارد همچنین واردات محصولات کشاورزی و معدنی 
افغانستان می تواند به هموار شدن مسیر صادرات ایرانی ها به این کشور 
بینجامد.اکنون منطقه ویژه اقتصادی ماهیرود در مرز ماهیرود برقرار 
است و تمام این پروژه به طور کامل در مالکیت بخش خصوصی ایران 
قرار دارد و توسط این بخش مدیریت می شود و البته افغانستانی ها هم 
در این منطقه سرمایه گذاری های بسیاری کرده اند، گفتنی است این 
مرز در انتقال مشتقات نفتی و سوخت به افغانستان اهمیت زیادی 

برای افغانستانی ها دارد.

کمبود برق فقط تقصیر مردم نیست

این روزها با افزایش غیرطبیعی گرمای هوا، قطعی برق هم سبب 
سختی بیشتر مردم و همچنین اختلال در کار ادارات شده است. با 
اینکه از نظر جمعیت و مساحت رتبه ۱8 دنیا را داریم، اما از نظر تولید 
برق رتبه هفتم هستیم. مسئولین مصرف غیر اصولی و عدم صرفه جویی 
مردم و کارخانجات را عامل این خاموشی ها می دانند. اما مقایسه 

مصرف برق ایران با کشورهای دیگر چندان صحیح نیست.
طبق گزارشی که چند روز پیش منتشر شد از بین ۱۵ شهر گرم 
جهان 6 عدد متعلق به ایران بود. و بقیه مربوط به چند کشور پس 
باید بپذیریم که ایران در میان گرم ترین کشورهای جهان و با جمعیت 
بالا است که مصرف زیاد برق را جهت سرمایش توجیه می کند، اما 
فرسوده بودن و بهینه نبودن تجهیزات کارخانه ها، تاسیسات خانگی 
و فرهنگ مصرف هم از عوامل افزایش مصرف برق می باشد. اما در هر 
حال شدت گرمای هوا هم در این مصرف بسیار تأثیر گذار است. لذا 
ضمن صرفه جویی در مصرف، تغییر فرهنگ مصرف و بهینه کردن 
تجهیزات مصرف کننده برق باید به افزایش تولید هم فکر کرد.اما 
تولید برق خود می تواند سبب افزایش گرما و آسیب به محیط زیست 
شود، پس تولید برق هم به هر روش دارای بهره وری مناسب نیست. 
با توجه به اینکه نیروگاه های حرارتی ضمن انتشار گازهای گلخانه ای 
و تولید آلودگی حرارتی، سبب افزایش مصرف آب در این بحران 
خشکسالی می شود و بیشتر تولید برق ما نیز از این گونه نیروگاه ها 
تأمین می شود، باید در روش تولید برق تجدید نظر کرد. بر اساس 
آخرین ارزیابی ها، هزینه ساخت یک نیروگاه حرارتی برای تولید 
۱۰۰۰ مگاوات برق حدود ۳۰۰ تا ۳۵۰ میلیون دلار، نیروگاه پنل 
خورشیدی 6۵۰ میلیون دلار و نیروگاه هستهای ۲ میلیارد دلار است. 
با توجه به آمار فوق که بر اساس اطلاعات خبرگزاری ها و قیمت 
تجهیزات تولید برق خورشیدی از فروشگاه های توزیع این نیروگاه ها 
بدست آمده است، در ظاهر هزینه ساخت نیروگاه حرارتی از همه 
انواع آن کمتر است. اما باید این موضوع را در نظر داشت که نیروگاه 
خورشیدی نه نیاز به سوخت دارد و نه آب و نه تنها سبب آلودگی 
گرمایی نمی شود که با تبدیل انرژی خورشید به الکتریکی سبب 
جلوگیری از افرایش دما به دلیل جلوگیری از جذب گرما توسط زمین 
می شود. تنها مشکل نیروگاه های خورشیدی مساحت بسیار زیاد 
برای نصب پنل ها می باشد که با توجه به اینکه کشور پهناور ما دارای 
زمین های بسیار زیاد با آفتاب فراوان است نیاز به این مساحت مشکلی 
ایجاد نمی کند. با توجه به مقایسه هزینه ساخت نیروگاه ها، هزینه 
سوخت، نیاز به آب، نیاز به نگهداری و ...، به نظر می رسد ساخت 
نیروگاه های پنل خورشیدی در کشور ما کاملًا به صرفه بوده و نیاز 

به برق را می توان با انرژی خورشیدی تأمین کرد.

علیرضا خامه زر
عضو اتاق بازرگانی ایران 

تصمیمات شبانه این بار به نفع بورس 
 پول لاتاری خودرو به بورس سرازیر می شود؟

 بورس ایران بعد از ۳۷ روز، بالاخره توانست چند کندل مثبت و صعودی ثبت کند. 
از طرفی بررسی ۱ ساله شاخص کل نشان می دهد که اندک اندک باید شاهد افزایش 
عرضه در کلیت بازار باشیم؛ چرا که روند صعودی بازار سرمایه بیش از ۱۷ روز نبوده 
است. اما آیا با روی کار آمدن تیم اقتصادی جدید، می توان به رشد بازار، بیش از افت 

آن امیدوار بود؟
بیش از دو میلیون نفر در قرعه کشی خودرو ایران خودرو شرکت کردند تا شاید بتوانند 
با قیمت کارخانه صاحب خودرو شوند. این شانس آزمایی، با مسدود کردن مبلغ قابل 
توجهی در حساب های وکالتی معنا پیدا می کرد.با روی کار آمدن دولت جدید و 
مشخص شدن وزیر اقتصاد، موج خوش بینی میان فعالان بازار سرمایه ایجاد شده 
است. این مسئله را می توان در به وضوح بر روی تابلو معاملاتی ردگیری کرد. از سوی 
دیگر از زمان خروج ترامپ از برجام، هیچگاه نسبت P/S بازار تا این حد افت نکرده 
بود. این یعنی ارزش بازار شرکت ها تنها ۱.۴ برابر درآمد یک سال آنهاست. همین 
عامل به خوبی جذابیت بازار سرمایه را به تصویر می کشد و در شرایطی که حال بازار 
مساعد است، می توان بخشی از منابع پارک شده برای لاتاری خودرو را به سمت بازار 
سوق دهد. برای بزرگی این عدد کافی است آن را با حمایت های صندوق توسعه ملی 
مقایسه کنیم. صندوق توسعه ملی در ۳ سال گذشته که بیشترین ریسک ها متوجه 
بازار سرمایه بود، حدود ۱۴.۳ همت را به بورس تزریق کرد. در حالی که طبق شنیده ها، 
منابع پارک شده برای لاتاری خودرو بیش از ۳۰۰ همت بوده که اگر تنها ۵ درصد 
آن ها راهی بازار سرمایه شود، با سبد حمایتی صندوق توسعه ملی در ۳ سال گذشته 
برابری می کند. اداره نظارت بر بانک ها و مؤسسات اعتباری در ابلاغیه ای خطاب به 
مدیران عامل بانک های کشور اعلام کرد که همکاری بانک ها با کارگزاری های بازار 
سرمایه، صدور کارت های شتابی و پرداخت سود روزشمار در قالب صندوق درآمد 
ثابت، صندوق های کالایی مبتنی بر طلا و روش های مشابه را تا تدوین قوانین مرتبط 
تا اطلاع ثانوی ممنوع کرد. با این تفاسیر، ۳ گروه مالی مفید، فارابی و کاریزما که 
منابع مالی سرشاری را در اختیار دارند و حتی صندوق های تحتید آن ها از لیدرهای 
بازار به حساب می آیند، با خروج منابع و نقدینگی همراه خواهند بود. البته این خروج 
نقدینگی از منابع پارک شده در حساب های حامی با درآمد ثابت بوده و می تواند 
قسمتی از بازار را تقویت کنند. گفتنی است که بخش عظیمی از این منابع تمایلی 
به سرمایه گذاری در بازار سرمایه را نداشته و مجدداً در بانک ها پارک خواهند شد؛ 
اما از آن جایی که آن پول ها به نقدینگی در بازار کمک چندانی نمی کردند، اضافه 
شدن آن ها به چرخه بازار اتفاق مثبت و خروج آن ها از بازار کم اثر است. حتی می توان 
مدعی بود یک بازار رقیب بورس حذف شده که قطعاً فواید آن بیش از مضراتش 
است. در آخر باید گفت که دولت جدید می تواند با اقدامات به موقع خود، این منابع 
عظیم را به سمت تولید و بازار سرمایه هدایت کند تا ضمن تقویت و بهبود ارزش 

معاملات، شاهد رکودشکنی این بازار ارزنده باشیم.

وقت طلاست اما برای ما معمولی ها!

این روزهای گرم تابستانی گاهی اوقات برخی اخبار و تصاویر بدجور آدمی را توی 
فکر می برد. من به شخصه گمان می کنم یک عده عمداً یا سهواً در تلاشند جملات 
حکیمانه و گرانبهای شعرا و بزرگان  را عین چای نپتون در گازوئیل بزنند و بیرون 
بیاورند! یکی از مقولاتی که بزرگان بر استفاده درست و حسابی از آن تاکید دارند، 
مقوله ارزشمند وقت است تا جایی آن را با طلا قیاس کرده اند. )البته شانس آوردیم 
که آن دوران دلار، بورس، بیت کوین و این جور داستان ها نبودند که هر روز نوسان 
داشته باشند. فلذا همه بزرگان به اتفاق مقولات نادر و با ارزش را با طلا مقایسه می 
کردند!( با این وجود در این دوره زمانه تنها چیزی که برای عده ای پشیزی ارزش 
ندارد ، همین وقت است. از شما چه پنهان چند شب قبل مراسم خصوصی اختتامیه ی 
جشنواره ی فیلم و عکس »با انرژی« که به اهمیت انرژی و استفاده ی درست از آن 
می پرداخت، در پردیس باغ کتاب تهران برگزار شد و برندگان بخش های مختلف 

این جشنواره با حضور تعداد زیادی از بازیگران و هنرمندان ایرانی اعلام شدند.
کاری به اهداف، برندگان و جوایز این جشنواره نداریم چرا که زیاد مهم نیست و نقداً 
مردم هر جور که دوست دارند انرژی مصرف می کنند. شاید هم این داستان را خیلی 
جدی گرفته اند که انرژی از بین نمی رود بلکه از حالتی به حالتی دیگر تبدیل می 
شود! چیزی که در این مراسم جلب توجه می کرد برنامه ریزی دراز مدت هنرمندان 
و سلبریتی های دعوت شده به این مراسم و صرف وقت و هزینه فراوان در انتخاب 
نوع پوشش متفاوت و استایل شان بود. استایل های تابستانی تعدادی از سلبریتی های 
حاضر در این مراسم که با تیپ هایی شیک در مقابل دوربین آمدند و بقیه با استایل هایی 
شلوغ و عجیب که سعی داشتند آن ها را جسورانه جلوه دهند، بیانگر این نکته است 
که عزیزان جمله حکیمانه» وقت طلاست« را هنوز جدی نگرفته اند و گویی نشنیده 
اند: دریغا چنان روح پرور زمان/ که بگذشت بر ما چو برق یمان!یعنی نمایندگان 
مجلس کار حساس و سرنوشت ساز رای اعتماد به وزرا را یکی دو روزه سر و تهش 
را هم آوردند ، ولی این بندگان خدا چند ماه است که درگیر خیاط و پرو و جنس 
پارچه و  دستمزد و  ... بودند تا مثلًا یک شب، مختصری خاص یا جسور جلوه کنند! 
) بماند که لباس برخی از این بزرگواران به نظر در مراحل اولیه پرو به سر می برُد و 
هنوز وارد فاز دوخت و دوز نهایی نشده بود که به اشتباه تحویل مشتری شد! بگذریم... 
(اخبار مجلس و ماجرای رای اعتماد به وزرای پیشنهادی را که قطعاً ملاحظه فرموده 
اید. نمایندگان مجلس بر خلاف عادتِ مألوف و طریقِ معروف که گاهاً خلاف راه 
صواب و نقص رای اوُلوالالباب است، این بار خرق عادت نموده و به همه وزرای 
پیشنهادی رای اعتماد دادند و خلاص! به زبان ساده دوستان در مجلس به این نتیجه 
رسیدند که وقت ارزشی بالاتر از طلا دارد و  به قول شاعر »قدر وقت ار نشناسد دل 
و کاری نکند/ بس خجالت که از این حاصل اوقات بریم«خدا کند وقت شناسی 
نمایندگان مجلس در سایر امورات هم نمود پیدا کند و لایحه ها و طرح هایی که 
سالهاست در حال خاک خوردن هستند و کم مانده که حکم زمین خواری پیدا کنند، 

زودتر تعیین تکلیف شوند. وقت طلاست!

یک رسانه آمریکایی از جزئیات جدید پیشنهاد 
عربستان که مسی را می توانست ثروتمندترین 

ورزشکار تاریخ کند، پرده برداشت.
به گزارش فارس؛ » نه مسی به دستمزد سالیانه 
یک میلیارد یورو در عربستان«، این افشاگری 
امروز)دوشنبه( شبکه فاکس اسپورت از 
جزئیات جدید پیشنهاد دیوانه وار باشگاه الهلال 

به اسطوره آرژانتینی است.
مسی با پذیرفتن پیشنهاد سعودی ها می توانست 
معادل کل دارایی کریستیانو رونالدو)۱ میلیارد 

یورو( هر سال به جیب بزند.
پیشنهاد نجومی الهلال به مسی در تابستان 

گذشته رخ داد که رسانه ها از پیشنهاد ۵۰۰ 
میلیون دلاری پرده برداشتند. 

اما اسطوره آرژانتینی حاضر نشد به عربستان 

برود  و در نهایت اینتر میامی آمریکا را انتخاب 
کرد.

شبکه فاکس اسپورت در گزارش جدید خود 
می نویسد که مسی می توانست هفته ای ۲۰ 
میلیون دلار و روزی ۲ میلیون و 8۵۰ هزار دلار 

در عربستان درآمدزایی داشته باشد.
یعنی مسی ساعتی می توانست ۱۱۴ هزار دلار 
معادل 6 میلیارد و 8۰۰ میلیون تومان کسب 
کند.بر اساس گزارش رسانه آمریکایی، لیونل 
مسی با قبول پیشنهاد الهلال می توانست نامش 
را به عنوان »ثروتمندترین ورزشکار تاریخ« ثبت 

کند.

امانوئل ماکرون،  رئیس جمهور فرانسه در 
واکنش به انتقادات به دستگیری پاول دوروف 
توسط مقامات امنیتی این کشور گفت در 
رسانه های اجتماعی، مانند زندگی واقعی، 
آزادی ها در چارچوب قانون اعمال می شوند تا 
از شهروندان محافظت شود و به حقوق اساسی 

آنها احترام گذاشته شود.
به گزارش فارس به نقل از رویترز، امانوئل 
ماکرون در اولین واکنش نسبت به دستگیری 
پاول دوروف در پلتفرم ایکس در واکنش به 
دستگیری نوشت دوروف به عنوان بخشی از 

یک تحقیق قضایی و بدون انگیزه سیاسی 
دستگیر شده است.

وی همچنین نوشت »در رسانه های اجتماعی، 
مانند زندگی واقعی، آزادی ها در چارچوب قانون 
اعمال می شوند تا از شهروندان محافظت شود 
و به حقوق اساسی آنها احترام گذاشته شود.« 
او همچنین اطلاعات نادرستی را که درباره 
دستگیری دوروف منتشر شده بود، محکوم 

کرد.
گفتنی است دستگاه امنیتی فرانسه پاول 
دوروف، مالک تلگرام را که از آذربایجان به این 

کشور سفر کرده بود پس از صدور قرار بازداشت 
از سوی مقامات قضائی این کشور، هنگام پیاده 
شدن از هواپیمای شخصی اش بازداشت کردند.

گفته می شود حکم بازداشت دوروف به دلیل 
همکاری نکردن وی با نیروهای امنیتی فرانسه 
صادر شده است. مقامات فرانسوی گفته اند که 
ویژگی پیام های رمزگذاری شده تلگرام و عدم 
همکاری با نهادهای امنیتی دوروف را در قاچاق 
مواد مخدر و جرایم سنگین دیگر شریک 
می کند. دوروف ممکن است با اتهاماتی نظیر 

تروریسم در دادگاه فرانسه محاکمه شود.

w
w

w
.n

a
g

h
s

h
e

e
g

h
te

s
a

d
o

n
li

n
e

.i
r

گوشی جدید شیائومی لو رفت پشت پرده دستگیری مدیر تلگرام  گران ترین لیگ؛ ارزان ترین از نظر تماشاگر
یک منبع مورد اعتماد، اعلام کرده است که گوشی جدیدی 
که شیائومی می خواهد بسازد، بخشی از خط تولید سری 
mix  است و این گوشی یا حداقل نمونه اولیه آن در فوریه 
۲۰۲۵ در جریان کنگره جهانی موبایل رونمایی خواهد شد. 
بنابراین انتظار می رود در ماه های آینده اخبار دقیق تری از 
مشخصات دقیق این گوشی منتشر شود. ازآنجایی که 
MWC و شیائومی ماه گذشته دوگوشی تاشو جدید 

رونمایی کردند، بعید است که دستگاه جدید به زودی وارد بازار شود، حداقل تا زمانی که 
گوشی شیائومی Mix Flip و Mix Fold ۴ توجه کافی را جلب کند. بااین حال گوشی 
سه بار تاشو هوآوی دارای الگوی تاشوی Z شکل خواهد بود و مدیرعامل گروه تجاری 
این شرکت قول داده که در ماه سپتامبر این گوشی عرضه می شود. این گوشی احتمالاً 

فقط در چین و با تعداد محدود به عنوان نوعی آزمایش بتا توسعه یافته به فروش برسد.

حکم بازداشت بنیانگذار تلگرام در فرانسه در حالی تمدید شده 
که برخی ادعاها حاکی از این است که پشت پرده این دستگیری 
اسرائیل است. نشریه گاردین در خبری اعلام کرد مقامات 
قضایی فرانسه دیروز بازداشت پاول دوروف را تمدید کرده اند. 
وی شنبه شب در فرودگاهی در نزدیکی پاریس دستگیر شده 
بود و به گفته یک منبع آگاه دیشب قاضی تحقیق که این 
پرونده را بررسی می کند، حکم بازداشت وی را تمدید کرد. 

بازداشت اولیه برای بازجویی ممکن است تا حداکثر 96 ساعت طول بکشد. پس از پایان یافتن 
مدت زمان بازداشت، قاضی می تواند درباره آزادی وی یا وارد کردن اتهامات و تمدید بازداشت 
 DaiWW وی تصمیم بگیرد. به نقل از مهر، در عین حال یکی از کاربران پلتفرم ایکس به نام
BeijingDai@(( مدعی شده دستگیری دوروف به دلیل عدم پیروی او از خواسته های 

رژیم صهیونیستی و آمریکا درباره دسترسی به اطلاعات کاربران بوده است.

آمار حضور تماشاگران در هفته اول لیگ فوتبال عربستان از 
»شکست بزرگ پروژه بن سلمان« خبر می دهد.

»گرانترین لیگ فوتبال آسیا بدون تماشاگر!«، این گزارش 
شبکه کووره از عدم استقبال هواداران فوتبال عربستان با 
وجود ریخت و پاش های نجومی برای جذب ستارگان 
سرشناس دنیاست. در هفته اول لیگ عربستان در 9 بازی 
تنها ۴۰ هزار تماشاگر حضور داشتند که تقریبا ۲ برابر این 

تعداد از تماشاگران برای دیدن بازی تراکتور و پرسپولیس در هفته دوم لیگ ایران در 
ورزشگاه یادگار امام )ره( حضور داشتند.در لیگ برتر عربستان ستارگان بزرگی مثل کریستیانو 
رونالدو، نیمار جونیور، میتروویچ، کریم بنزما و ریاض محرز و چندین ستاره سرشناس دیگر 
حضور دارند که با هزینه های نجومی به لیگ این کشور آمدند تا جذابیت و تماشاگر فوتبال 

را بیشتر کنند.

اینفوگرافیک گزارش

بازتاب

رجا ابوطالبی
روزنامه نگار

تلخند

وحیدحاج سعیدی
روزنامه نگار

سعیدرضا مهدوی
روزنامه نگار

یادداشت

افشای جزئیات باورنکردنی پیشنهاد عربستان به مسی؛ ساعتی 6 میلیارد و 800 میلیون تومان!

ماکرون: دستگیری پاول دوروف سیاسی نیست

نوبت اول

روابط عمومی اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان کرمانشاه

*  کارفرما: اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان کرمانشاه
*  موضوع مناقصه: پروژه عملیات تعمیر و نگهداری گاردریل های محورهای حوزه شرق استان کرمانشاه

*  مدت اجرا: 1۲ ماه شمسی
*  مبلغ برآورد: 60/474/۵76/۲00 ریال

*  مبلغ تضمین شرکت در منقاصه: 3/0۲3/7۲9/000
تاریخ درج در سامانه ستاد جهت دریافت اسناد مناقصه مورخ 1403/06/07 می باشد.

*  شرایط مناقصه گر: کلیه شرکت کنندگان می بایستی دارای گواهینامه حداقل پایه ۵ راه و ترابری از سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور باشند.
*  مهلت دریافت اسناد: متقاضیان می توانند حداکثر تا روز سه شنبه مورخ 1403/06/13 ساعت 13/00 جهت دریافت اسناد مناقصه به نشانی سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس: www.setadiran.ir مراجعه کنند. )لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت 

مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند(.
*  مهلت تحویل اسناد تکمیل شده: تا روز شنبه مورخ 1403/06/۲4 ساعت 13/00 جهت ارائه اسناد به نشانی سامانه تدارک الکترونیک دولت )ستاد(  مراجعه 

نمایند.
*  تاریخ بازگشایی مالی: ساعت 10صبح روز یکشنبه مورخ 1403/06/۲۵

*  اطلاعات دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات و ارائه پاکت الف )ضمانت نامه شرکت در مناقصه(: کرمانشاه، بلوار بنت الهدی صدر، روبه روی 
فرمانداری، اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان کرمانشاه، طبقه همکف، دبیرخانه، تلفن: 083-38۲4991۲-14

*  اطلاعات تماس سامانه ستاد: جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس 41934-0۲1 دفتر ثبت نام: 88969737 و 8۵193768

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای )به شماره: 2003001111000052( اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای 
استان کرمانشاه

احتیاط وگذشت را در هنگام رانندگی فراموش نکنیم
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